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Text: Metropol
Foto: archiv Jiřího Paroubka

Jiří Paroubek chceJiří Paroubek chce
pracovat pro lidipracovat pro lidi

V České republice snad není člověka, který by nevěděl, kdo je Jiří Paroubek. Muž 
číslo jedna České strany sociálně demokratické a jednička na její kandidátce ve 
volbách do Poslanecké sněmovny PČR v Ústeckém kraji. 

tel. 475 227 220
www.stavivahobby.cz

NOVĚ OTEVŘENÁ PRODEJNA
V PŘEDLICÍCH-ULICE K VAVŘINEČKU 441
(bývalý areál Coca-Cola)

NOVĚ OTEVŘENÁ PRODEJNA
V PŘEDLICÍCH-ULICE K VAVŘINEČKU 441
(bývalý areál Coca-Cola)
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 Od voleb do poslanecké sně-
movny už nás dělí jen několik 
dní. Předvolební boj sílí. Jak jej 
celkově hodnotíte?
Volební kampaň, nebo boj, jak se 
ptáte, by podle mého názoru měl 
být čistě o programu jednotlivých 
stran. Mrzí mě proto zejména pří-
stup ODS, která kvůli neschopnos-
ti vést programovou debatu ve-
de negativní kampaň zaměřenou 
proti ČSSD. Straší absurdními věc-
mi, jako je komunismus či stát-
ní bankrot. Jsou to prostě stan-
dardní metody ODS - žádný kon-
krétní program, jen kritika a lži-
vá obvinění. To vše s mohutnou 
podporou českého pravicové-
ho tisku.

 Domníváte se, že ČSSD udě-
lala vše pro to, aby zvítězila?
Myslím si, že ano. Svůj pro-
gram jsme veřejnosti před-
stavili s několikaměsíčním 
předstihem. Na několika 
programových worksho-
pech a pravidelných tis-
kových konferencích jsme 
rozebírali detaily jednot-
livých oranžových knih, 
zvolili jsme opět formu 
kontaktní kampaně. Do-
kážeme náš program ob-
hájit a už v minulých vol-
bách jsme dokázali, že sli-
by plníme.

 Jaké jsou vaše priority 
po znovuzvolení do posla-

necké sněmovny?
Nechci předbíhat. Nicméně mo-
hu říci, že se chci určitě věnovat 

Ústeckému kraji, za který kandi-
duji, a jeho občanům a navázat tak 
na svou práci z předchozího voleb-

ního období, při které se mi poved-
la řada dobrých věcí. K Ústeckému 
kraji mám velmi blízký vztah a prá-
ce v něm mě moc baví.

 Představte si, že máte posled-
ní možnost přesvědčit čtenáře, 
aby vám dali svůj hlas. Jak ji vy-
užijete?
Posledních několik týdnů se vě-
nuji kontaktní kampani v Ústec-
kém kraji, kde jsem několikrát týd-
ně. Navštívil jsem už desítky měst 
a osobně hovořil s tisícovkami ob-
čanů. Nebudu za ČSSD agitovat na 
stránkách Severočeského Metro-
polu, čtenářům vzkazuji, že každý 
z nich má možnost se se mnou set-
kat v ulicích měst Ústeckého kraje, 
dozvědět se něco o našem progra-
mu a záměrech do budoucna. ODS 
používá ke kampani pravicového 
tisku a ten s radostí této straně 
přisluhuje, ČSSD jde rovnou mezi 
občany.

 Co uděláte bezprostředně po 
zveřejnění výsledků voleb? Před-
pokládejme, že ČSSD je vítěz... 
Takových otázek jsem dostal už 
spousty. Má odpověď byla vždy 
stejná: Nebudu předbíhat.

 Potenciálním vítězstvím by vše 
neskončilo, ale naopak začalo. 
Kde naberete další energii?
Počasí mi v těchto dnech umožňu-
je trávit čas na zahrádce, chodit na 
procházky nebo sportovat. To jsou 
aktivity, při kterých si vždy odpo-
činu. I těch pár hodin volna je pří-
jemných.

 Jaké jsou vaše dlouhodobé po-
litické cíle? 
To je jednoduché: Pracovat pro lidi.
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Majda s Františkem na cestě do Ústí
Ústí nad Labem | Za dětmi 
přijede v sobotu 12. června do 
ústeckého domu kultury he-
rečka Magdalena Reifová. Po-
řad „Majda s Františkem na 
cestách“ začne v 10.30 hodin. 

Podle pořadatele, společnosti 
Pragokoncert Bohemia, je téma-
tem tohoto v pořadí třetího li-
cenčního představení České tele-
vize cestování. Majda s Františ-
kem navštíví všechny kontinenty 
a děti jim jsou na cestě potřeb-

nými rádci. František si napří-
klad vyzkouší, jak to chodí v Af-
rice, co dělají Indiáni nebo jak se 
žije u protinožců. V pořadu zazní 
i veselé písničky Jana Vodňanské-
ho a Hany Navarové. 
Vstupenky lze zakoupit v Národ-
ním domě ve Velké Hradební ulici 
nebo v Informační centru na Mí-
rovém náměstí.
Malí čtenáři Severočeského Met-
ropolu mají možnost získat vstu-
penky zdarma, když správně od-
poví na následující otázky a od-

povědi pošlou do 28. 5. 2010 
na adresu Severočeský Metropol, 
Beethovenova 24, 400 01 Ústí nad 
Labem, nebo redakce@tydeniky.
cz, heslo: FRANTIŠEK. Ve hře je 
deset dětských vstupenek. Jména 
výherců zveřejníme v příštím vy-
dání 4. června. 

Otázky:
Odkud je skřítek František? 
Jakou barvu má skřítek Franti-
šek?

Hodně štěstí!

„Od Florence Nightingalové 
k současnosti  
aneb ošetřovatelství  
s novou tváří“

25.–26. května 2010
Městské divadlo v Mostě

Informace a možnost on-line přihlašování na www.kzcr.eu/mostecke-dny-sester/ 
e-mail: marketa.rybinova@kzcr.eu; tel.: +420 477 114 104

Mezinárodní multioborová konference ošetřovatelství

IV. MOSTECKÉ
DNY SESTER
Záštitu konference převzala ministryně zdravotnictví ČR Mgr. Dana Jurásková, Ph.D., MBA.
Místo konání akce: Městské divadlo v Mostě, Divadelní 15, Most.

Krajská zdravotní, a.s. – Nemocnice Most, o.z.
vyhlašuje výběrová řízení na pozice: 

VRCHNÍ SESTRA DĚTSKÉHO
A DOROSTOVÉHO ODDĚLENÍ, 

s nástupem od 1. 9. 2010 
a

VRCHNÍ SESTRA GYNEKOLOGICKO
PORODNICKÉHO ODDĚLENÍ, 

s nástupem od 1. 8. 2010.

Požadavky: minimálně SZŠ a PSS příslušného směru,
praxe v oboru min. 10 let, organizační a řídící schopnosti, zdravotní 

způsobilost a bezúhonnost. 

Přihlášky se stručným životopisem s dosavadní praxí, kopie dokladů 
o vzdělání a výpis z rejstříku trestů ne starší 90 dnů

zašlete nejpozději do 15. 6. 2010 na adresu:
Krajská zdravotní, a. s. - Nemocnice Most, o. z., personální 

a mzdové oddělení., J. E. Purkyně 270, 434 64  Most. 

Termín osobních pohovorů je stanoven na 18. 6. 2010
od 12.00 hodin, o přesném termínu budou uchazeči informováni

telefonicky do 16. 6. 2010.

RADOST SVÁDÍ 
ČÍSLY.

Auto Grál s.r.o.
Autorizovaný prodej
a servis BMW Group
Přístavní 837/85
400 07 Ústí nad Labem
Tel.: 475 201 527
www.autogral.cz
*Nabídka platí do vyprodání zásob. Vyobrazení vozu je pouze ilustrativní. 
Kombinovaná spotřeba paliva a emise CO2 BMW 318d: 4,5 l/100 km, 119 g/km.

Radost z jízdy

BMW řady 3

www.autogral.cz

RADOST JE BMW 318d
OD 549 000 KČ BEZ DPH.*

Krajská zdravotní, a. s., hospodařila v ro-
ce 2009 s průběžným kladným hospo-
dářským výsledkem ve výši 117 milionů 
korun. Je třeba podotknout, že jde o hos-
podářský výsledek před zdaněním, vý-
platou odměn zaměstnancům a tvorbou 
rezervy na opravy majetku.
Na základě tohoto výsledku předsta-
venstvo Krajské zdravotní, a. s., schvá-
lilo vyplacení odměn zaměstnancům 

Zisková KZ vyplatila zaměstnancům odměny
Ústí nad Labem | Díky kladnému 
hospodaření vyplatila Krajská 
zdravotní odměny všem zaměst-
nancům společnosti.

Jiří Paroubek, poslanec PČR za Ús-
tecký kraj a předseda ČSSD v dopro-
vodu Petra Bendy, předsedy před-
stavenstva Krajské zdravotní, a. s., 
navštívili 14. května Dětskou kliniku 
Masarykovy nemocnice v Ústí nad 
Labem v rámci otevření Endoskopic-
kého centra pro děti a dorost. 

Nové pracoviště Dětské kliniky 
přítomným představili primář
MUDr. Jaroslav Škvor, CSc.,
MUDr. Lubomír Zahradníček 
a vrchní sestra Marie Růžičková. 

●
Podrobné informace přineseme 
v příštím vydání 4. června.  (met)

společnosti. „Jsem rád, že Krajská zdra-
votní dosáhla v roce 2009 takových vý-
sledků hospodaření, které nám umožnily 
vyplacení odměn zaměstnancům společ-
nosti. Kladný výsledek je zásluhou všech 
našich zaměstnanců a odměnu si zaslou-
ží,“ řekl předseda představenstva Petr 
Benda.
Již v závěru minulého roku představen-
stvo odsouhlasilo výplatu mimořádné 
zálohy na odměnu zaměstnancům 
společnosti ve výši 11,7 mil. korun. 
V dubnové výplatě pak společnost vy-
platila, opět všem zaměstnancům, do-
platek odměny ve výši 18,6 mil. korun. 

Celková výše odměn tak dosáhla 30,3 
mil. korun.
Celkový výsledek hospodaření společ-
nosti za rok 2009 po zdanění, se započ-
tením odměn pro zaměstnance a re-
zervou na opravy, činí 27,6 mil. korun. 
Hospodářské výsledky byly dosaženy 
při zachování objemu a kvality posky-
tované zdravotní péče. 
V kontextu pozitivních výsledků hos-
podaření společnosti za rok 2009 byly 
mimořádné odměny vyplaceny v sou-
ladu s kolektivní smlouvou, a to všem 
zaměstnancům pěti nemocnic Krajské 
zdravotní, a. s.  (jiv)

Otevření Endoskopického
centra pro děti a dorost 

Ústí nad Labem | Krajská zdravotní, a. s. otevřela Endoskopické centrum pro 
děti a dorost na Dětské klinice Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem.

02 Severočeský Metropol mapuje události regionu | bezplatná distribuce do domácností a stojanů v celém Ústeckém kraji
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ském a letošním roce můžete založit smlouvu o stavebním 
spoření zdarma. Pokud tomuto děťátku do konce září uza-
vřete smlouvu s cílovou částkou 150 000 Kč, nebudete platit 
žádný poplatek. A spořit mohou nejen rodiče, ale i babičky 
a dědečkové.

Stavební spoření zdarma můžete získat i vy. Stačí, 
když si do konce června založíte novou smlouvu s cílovou 
částkou 200 000 Kč a do konce července vložíte na účet 
alespoň 20 000 Kč, nebo s cílovou částkou 100 000 Kč a vlo-
žíte do konce července 10 000 Kč.

Pro pořízení nebo vylepšení bydlení využijte 
Hypoúvěr, protože právě u tohoto oblíbeného úvěru snížila 
Modrá pyramida úrokovou sazbu, takže například Hypoúvěr 
se splatností 25 let můžete mít při splnění podmínek s úro-
kovou sazbou jen 4,99 % ročně. A nemusíte mít ani předem 
nic naspořeno. Stejnou sazbu nabízí Modrá pyramida i pro 
Hypoúvěr Garant, při kterém budete mít jistou výši měsíčních 
splátek po celou dobu trvání úvěru. 

Odborní fi nanční poradci vám rádi poskytnou podrobnější 
informace a zdarma vám zpracují plán spoření nebo 
fi nancování bytových potřeb podle vašich představ.

Přemýšlíte, jak co nejlépe a nejbezpečněji zhodnotit své peníze a nebo plánujete vylepšení 
svého bydlení? Pak určitě navštivte nejbližší poradenské centrum Modré pyramidy. Tato 
stavební spořitelna má totiž právě teď jednu nejvýhodnějších nabídek na trhu. 

Hypoúvěr i stavební spoření u Modré pyramidy

je teď mnohem výhodnější
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 Do voleb zbývá doslova pár dní. 
Doléhá na vás napětí?
Pochopitelně mě závěr volební kam-
paně nenechává chladným. Napětí na 
mě a mé spolupracovníky samozřej-
mě doléhá. S blížícím se termínem vo-
leb si kladu otázky, jestli jsme udělali 
vše, co jsme udělat měli a mohli. Jestli 
jsme potenciální voliče dokázali oslo-
vit a nabídnout jim atraktivní a realis-
tický program. V tuhle chvíli si na ně 
odpovídám kladně, neboť jsme k vo-
lební kampani přistupovali velmi od-
povědně. Jsem přesvědčený, že voleb-
ní výsledek to potvrdí. Velmi důležité 
samozřejmě bude, aby volbami a je-
jich výsledkem žilo co nejvíce občanů, 
kteří budou chtít vhozením volebního 
lístku ovlivnit svoji budoucnost.

 Kdybych vám dal poslední mož-
nost vyzdvihnout jeden bod vašeho 
programu. Který byste zvolil?
Nebyl by to bod, ale argument. Někteří 
naši političtí soupeři tvrdí, že schodek 
státního rozpočtu mají na svědomí so-
ciální výdaje, potažmo ČSSD, a tak sli-
bují, že jejich seškrtáním docílí nápra-
vu. Přitom největší část současného 
dluhu tvoří stamiliardy korun státních 
nákladů za nepovedenou privatizací 
z devadesátých let. Schodek státního 
rozpočtu ve výši téměř 300 miliard ko-
run jen za poslední dva roky způsobi-
la špatná vláda ODS, která trestuhod-
ně podcenila nástup ekonomické kri-
ze. Vláda ODS zde vytvořila daňový ráj 
pro nejbohatší, a proto tvrdí, že nemá 

ČSSD: cesta solidární spravedlnosti
V květnových parlamentních vol-
bách kandiduje za Českou stranou 
sociálně demokratickou v Ústec-
kém kraji Ing. Petr Benda. V těchto 
volbách lidé stojí na křižovatce, ří-
ká, a je na nich, zda se rozhodnou 
pro cestu solidární spravedlnosti.

peníze na mateřskou, důchody či ne-
mocenskou. Vláda ODS nebyla schop-
na čerpat stovky miliard korun z ev-
ropských fondů, které zejména v do-
bě krize mohly přinést práci pro řadu 
fi rem a vytvořit desítky tisíc pracov-
ních míst. Další obrovskou zátěží roz-
počtu je korupce, respektive předražo-
vání státních zakázek. Právě z těchto 
důvodů považuje ČSSD za nemorální, 
aby břemeno státního dluhu bylo zá-
minkou pro likvidaci sociální solidari-
ty, podporu rodin s dětmi nebo senio-
rů. To je pro ČSSD nepřípustné.

 Nemůžete popřít, že při sestavová-
ní rozpočtů dochází ke schodku, kte-
rý způsobují právě sociální výdaje.
Víte, tohle je ideologický účetnický 
trik našich politických protivníků, ale 
i některých věhlasných ekonomů. Sou-
částí státního rozpočtu je nepřeberné 
množství položek. Pokud bychom za 
základní prioritu stanovili mandator-
ní výdaje, to znamená důchody, soci-
ální dávky, platby za státní pojištěn-
ce a teprve pak bychom k tomu zača-
li přikládat další položky, tak by nám 

například vyšlo, že se nedostává na 
splátky úvěrů za vytunelované banky, 
na nákupy vojenské techniky a podob-
ně. Proti schodku se musí bojovat no-
vými příjmy, rostoucí ekonomikou, pe-
nězi z fondů EU a odpovědným hos-
podařením státu. Moderní stát v žád-
ném případě nemůže rezignovat na 
své základní funkce, jako je podpora 
rodin či výplata důchodů.

 Existuje něco, co vás v předvoleb-
ní kampani nemile překvapilo? 
Myslel jsem si, že mě v kampani nic 
nepřekvapí. S atakem vůči senio-
rům od našich konkurentů jsem však 
v žádném případě nepočítal. To by mě 
nenapadlo ani v nejčernějším snu. To, 
co předvedl pár mladých herců v aro-
gantní, povýšené a hlavně hloupé 
předvolební agitce „Přemluv bábu“ 
se jen tak něco nevyrovná. Vrcholem 
mého překvapení byl podlý fyzický 
útok na Bohuslava Sobotku v Brně. To, 
že se přeme nad mírou zdanění, ne-
bo o směřování naší zahraniční poli-
tiky, je přirozená programová záleži-
tost. Ale štvát mladé lidi proti starým 
lidem, včetně fyzického napadání po-
litiků, je prostě ubohost a já pevně vě-
řím, že stejný názor, jako mám já, mají 
nejen staří lidé, ale i většina mladých 
prvovoličů.  

 Mohl byste dát voličům nějakou 
univerzální radu, čím se před vhoze-
ním hlasu řídit?
V těchto volbách stojí lidé na křižovat-
ce. Buď se rozhodneme pro cestu soli-
dární spravedlnosti, nebo cestu place-
ní u lékaře, jak prosazuje TOP 09. ČSSD 
je zásadně proti pravicovému modelu 
zdravotnictví. Čeští občané si povinně 
platí zdravotní pojištění, a proto ma-
jí nárok na zdravotní péči bez nutnos-
ti placení u lékaře a dokonce za léčbu 
nemocí.  (met)

A klobouk dolů před všemi, kteří ta-
dy předvedli dokonale funkční atra-
py lodí, ponorek a letadel. Ty skuteč-
né svedly 3. až 7. června 1945 urput-
ný boj o Midway. Vítězem rozhodu-
jící námořní bitvy 2. světové války 
v Tichomoří se staly Spojené stá-
ty americké pod velením admirála 
Nimitze, který porazil japonské sí-
ly vedené admirálem Jamamotem.  
Ztráty byly tehdy značné na obou 

stranách. Japonci přišli o 3 057 mu-
žů, 4 letadlové lodě, 1 těžký křižník, 
8 hydroplánů a 248 letadel, Ameri-
čané ztratili 307 mužů, 1 letadlo-
vou loď, 1 torpédoborec a na 150 le-
tadel.  
Modeláři z Navy Club Midway Brno 
na Barboře žádné ztráty neutrpěli, 
i když se válčilo jako ve skutečnosti, 
včetně pyrotechnických efektů a su-
gestivní reprodukované hudby. Di-

Modely bitevních lodí a letadel učarovalyModely bitevních lodí a letadel učarovaly

Text a foto: Metropol 

Teplicko | Takový nápor návštěvníků vodní nádrž Barbora v Oldřichově na Teplicku 
za svoji existenci snad ještě nezažila. Přes 4 tisíce lidí využilo pozvání krajské orga-
nizace ČSSD a přišlo se v rámci oslav 65. výročí osvobození ČSR od fašismu podívat 
na unikátní světovou raritu – bitvu funkčních modelů u Midway.

váci mohli jak na souši, 
tak na vodě v akci obdivo-
vat například modely váleč-
ných bitevních lodí a letadel ja-
ko třeba Yamato, Bismark, Missouri 
či U-47. A bylo skutečně co obdivo-
vat celé odpoledne. Nadšení byli ze-
jména velcí i malí kluci, kteří se od 
břehu doslova nemohli odtrhnout. 
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Projekty ROPnemocnice Ústeckého kraje

MODERNIZACE INFORMA NÍCH A KOMUNIKA NÍCH
TECHNOLOGIÍ V KRAJSKÉ ZDRAVOTNÍ, A.S.

Rozší ení kapacity a zvýšení výkonnosti datového centra, zvýšení 
dostupnosti dat a poskytnutí funkcionality informa ních systém  
pot ebných pro po izování, zpracování, ukládání, sdílení a další vyu-
žívání elektronických zdravotních záznam  po izovaných manuáln  
i automatizovan , to jsou hlavní aktivity projektu Optimalizace logis-
tických a obslužných proces .
Projekt je realizován Krajskou zdravotní, a.s. a zahrnuje všechny její 
odšt pné závody – Nemocnici D ín, Masarykovu nemocnici v Ústí 
nad Labem, Nemocnici Teplice, Nemocnici Most a Nemocnici Cho-
mutov.
Hlavním cílem projektu je modernizace a dopln ní infrastruktury in-
forma ních a komunika ních technologií pro zajišt ní logistiky zdra-
votnických informací a zdravotnických prost edk  mezi zdravotníky 
a zdravotnickou technologií nemocnic. Dalším cílem je pak moder-
nizace komplexní informa ní infrastruktury ve všech oblastech in-
nosti. 
Realizace projektu navazuje na projekty roku 2009, v jejichž rámci 
došlo nejen k dopln ní zdravotnického za ízení a p ístroj  do všech 
p ti nemocnic Krajské zdravotní, a.s., ale áste n  došlo také k mo-
dernizaci logistických a obslužných proces  v jednotlivých nemoc-
nicích. 
Stejn  jako projekty dopl ující zdravotnické za ízení a p ístroje z lo -
ského roku je i projekt Optimalizace logistických a obslužných pro-
ces  spolufinancován z Regionálního opera ního programu Seve-
rozápad resp. Evropského fondu pro regionální rozvoj a poskytnutá 
dotace p esahuje ástku 55 milion  korun.

03Severočeský Metropol spolupracuje s lékaři KZ | bezplatná distribuce do domácností a stojanů v celém Ústeckém kraji
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Hejtmanka Jana Vaňhová s některými díly, která vznikla 
v Ústeckém kraji.

Vítězové:

Kategorie 6 - 10 let
1.  místo Rozálie Nerudová, 9 let, 

ZUŠ Teplice
2. místo Roman Polák, 6 let, ZUŠ Most
3.  místo Anežka Vaňková, 10 let,

ZUŠ Teplice
Kategorie 11 - 15 let
1.  místo Chi Mai Nguyen, 11 let, ZUŠ Ústí n. L.
2. místo Petr Zakopal, 11 let, ZUŠ Teplice
3.  místo Majda Daňková, 12 let,

ZUŠ Rumburk
Kategorie 16 - 19 let
1. místo Vojtěch Šonka, 17 let, ZUŠ Děčín
2. místo Ivo Zedek, 18 let, ZUŠ Litvínov
3. místo Martin Hušo, 19. let, ZUŠ Jirkov
Cena hejtmanky
1. kat. Kateřina Vicanová, 7 let, ZUŠ Žatec
2. kat. Karolína Šonková, 15 let, ZUŠ Děčín
3. kat. Vojtěch Šonka, 17 let, ZUŠ Děčín

Ústí nad Labem | Na kraj-
ském hejtmanství byla vy-
hodnocena soutěž Ústecký 
kraj tvýma očima. Vybraná 
výtvarná díla budou pre-
zentovat Ústecký kraj na 
světové výstavě EXPO 2010 
v Šanghaji.

Z několika desítek přihlášených 
prací byla vyhodnocena nejlep-
ší tři díla ve třech věkových ka-
tegoriích (6 - 10 let, 11 - 15 let 
a 16 - 19 let) a v každé také oce-
nila jeden počin Jana Vaňhová 
Cenou hejtmanky.
Soutěž byla určená pro žáky 
výtvarného oboru základních 
uměleckých škol na území Ús-
teckého kraje. Vítězné práce se 
stanou součástí prezentace Ús-
teckého kraje na EXPO 2010.

Centrum navštěvuje denně zhruba 
15 až 20 dětí s maminkami, které 
dělají společně v centru i ruční prá-
ce, pořádají výlety a další společné 
akce a podílejí se i s ostatním ro-
dinnými příslušníky na zvelebení 
prostor centra. 
Mateřské centrum vzniklo v pů-
vodně přízemních prostorách, kde 
byla umístěna garáž. Je tady velká 

zahrada s přístřeškem pro kočár-
ky a kola v případě nepříznivého 
počasí. Na zahradě je prostor i na 
pergolu, kterou se město zavázalo 
vybudovat ještě letos na jaře. Jana 
Ryšánková se seznámila s činností 
centra, předala dětem drobné dár-
ky a zakončila tak svou inspekč-
ní cestu po mateřských centrech 
v kraji.  (krz)

Pro znalé turisty pečeť 
s praotcem Čechem

Ústecký kraj | Kraj vyhlásil soutěž pro horlivé turisty, 
výletníky, nadšence a milovníky her, pro děti i jejich rodi-
če, zkrátka pro všechny, kteří se chtějí vydat po stopách 
praotce Čecha. 
Stačí navštívit vybraná památná místa z projektu Po sto-
pách praotce Čecha a získat zde odpovědi na soutěžní 
otázky. Jedna z nich zní třeba: Kolik schodů vede do zvo-
nice rotundy sv. Vojtěcha a sv. Jiří na hoře Říp? Odpovědi 
je pak třeba napsat do hrací karty (ke stažení na na www.
praoteccech.cz) a zaslat ji na adresu: PRAOTEC ČECH, P. O. 
Box 38, 400 01 Ústí nad Labem. 
Každý účastník hry, který správně odpoví na všechny tři 
soutěžní otázky a zašle vyplněnou hrací kartu, získá ori-
ginální pečeť praotce Čecha. Všechny došlé hrací karty 
budou po ukončení hry zařazeny do slosování o minino-

tebook. Hra probíhá od 1. května 2010 
do 30. září 2010. 

Kompletní informace ke hře včet-
ně otázek, pravidel a cen najde-
te na webu www.praoteccech.cz. 
 (krz)

tebook
do 3
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Rumburk | V centru Rumburku je 
významná škola Ústeckého kraje, 
Gymnázium, p.o., jedna z perspek-
tivních škol regionu.  Do historické 
budovy na Komenského ulici cho-
dilo nepočítaně generací, vždyť 
tento ústav je ve městě už 104 let.  

V historické školní aule se koncem 
dubna uskutečnila malá slavnost, 
ale k opravdu k velké příležitosti: 
dokončení rekonstrukce budovy 
gymnázia. Obligátního přestřižení 
pásky se ujali radní Ústeckého kra-
je pro oblast školství Petr Jakubec 
(on sám tuto školu navštěvoval), ře-
ditel příspěvkové organizace Gym-
názium Rumburk Roman Kroutil 
a předseda výboru krajského zastu-
pitelstva pro výchovu, vzdělávání 
a zaměstnanost Oldřich Bubeníček. 
Sdružení dodavatelů stavby zastu-
poval Daniel Přibyl, jednatel společ-
nosti ISTAR; druhým členem byla 
společnost North Stav.
Celkové náklad rekonstrukce před-
stavovaly sumu 57,8 milionu korun, 
podstatnou část - 53,5 milionu ko-
run - činily dotace z Regionálního 
operačního programu Severozápad. 
Evropské peníze byly využity v rám-
ci výzev 9.1 Regenerace a rozvoj 

Gymnázium RumburkGymnázium Rumburk

Gymnázium v Rumburku jako nové

měst a 9.1.3 Infrastruktura v oblasti 
lidských zdrojů. Zbývající část inves-
tičních nákladů uvolnil Ústecký kraj 
ze svého rozpočtu. 
Slova chvály z úst radního Petra Ja-
kubce na citlivě provedenou rekon-
strukci se potvrdila nejen na malé 
výstavce s dokumenty o průběhu 
celé stavby, ale především prohlíd-
kou hezké budovy i jejího interiéru. 
Byly provedeny sondy do původní 

omítky, a tak dnešní kabát školy je 
podobný tomu z počátku 20. století, 
okna jsou repasovaná (plastová sem 
památkáři nepovolili). Vše je nové, 
ale jakoby původní, včetně smal-
tovaných tabulek nad učebnami, 
kabinety a ředitelnou. Samozřejmě, 
že přibyly zcela nové věci, například 
plošina pro imobilní žáky, odvětrání 
auly, nová jídelna a využíván bude 
i suterén objektu.  (krz)

Smlouvu podepsala hejtmanka Jana Vaňhová 
a ředitel společnosti Pavel Kadlec. Ústecký kraj 
si stanovil jako svou prioritu oslovit význam-
né společnosti v regionu a najít takovou formu 
spolupráce, která by byla přínosná pro občany 
Ústeckého kraje. 
Společným cílem bude úzce spolupracovat 
ve vymezených oblastech, jako jsou podpora 
cestovního ruchu, společenský život, podpora 
podnikání či posílení image kraje. Granette při-
slíbila podporovat krajskou pokladnu po dobu 
čtyř let. 
Hejtmanka Ústeckého kraje Jana Vaňhová při 
podpisu zmínila: „Společnost Granette má, byť 
pod jinými jmény, dlouholetou tradici. Za tu dobu 

se její likéry staly značkami, které patří v našem 
kraji k těm nejvýznamnějším. Rádi je používáme 
při prezentacích Ústeckého kraje v zahraničí. Kon-
krétními kroky naší spolupráce bude například 
spolupráce při zajištění veletrhů cestovního ruchu 
či podpora krajského plesu.“ 
První příležitostí ke společné propagaci Ústec-
kého kraje a Granette budou akce Zastoupení 
Ústeckého kraje v Bruselu nebo ochutnávky na 
expozici kraje na světové výstavě EXPO 2010 
v Šanghaji. 
V tomto roce podepsal Ústecký kraj podobnou 
smlouvu o spolupráci s ústeckou Spolchemií. 
Další jednání probíhají s významnými průmys-
lovými podniky v regionu.  (krz, sev)

Hejtmanka Jana Vaňhová a ředitel společnosti Granette Pavel Kadlec při podpisu smlouvy. 

V tělocvičně Fotbalové farmy VOŠ a SOŠ Roudnice nad Labem ve Vědomicích si nový špičkový fot-
balový trávník vyzkoušeli také (zprava) zástupce hejtmanky Pavel Kouda, vedoucí odboru školství, 
mládeže a tělovýchovy krajského úřadu Štěpán Harašta a ředitel roudnické školy J. Nehyba. 

Smlouva s likérkou Granette
Ústí nad Labem | Slavnostním podpisem smlouvy o vzájemné spolupráci mezi Ústeckým 
kraje a akciovou společností Granette byla stvrzena oboustranná dohoda. 

Obrázky pro výstavu EXPO 2010

Štětí | Radní Ústeckého kraje Jana Ryšánková má v gesci mimo jiné sociální 
služby. Nedávno navštívila mateřské centrum Žabka při Domu dětí a mláde-
že ve Štětí, kterým ji provedla ředitelka DDM paní Drahuše Pištorová. 

V mateřském centru Žabka

Radní Jana Ryšánková (na snímku vlevo) předává centru dárek.

Fotbalová farma roudnických studentů
Roudnice nad Labem | V Roudnici nad Labem 
jsou dvě střední školy, které spravuje jako své 
příspěvkové organizace Ústecký kraj.

Kromě gymnázia tu sídlí také Vyšší odborná 
škola a Střední odborná škola. Je perspektivní 
školou našeho kraje se stabilním počtem žáků, 
kteří odsud odcházejí jako odborníci pro mana-
gement fi rem se zaměřením na EU, vzdělaní 
lidé z ekonomického lycea,  agropodnikání a ta-
ké z oboru dopravní prostředky. Právě v tomto 
zaměření mají žáci rozšířenou výuku fotbalu 
a jejich fotbalová farma je ve Vědomicích na 
druhém labském břehu.
Objekt ve zmíněné obci je odloučeným praco-
vištěm roudnické školy a po ničivých povodních 
v roce 2002 musel být z mnoha důvodů uza-

vřen. Po roční rekonstrukci byl ovšem ve čtvrtek 
6. května znovu otevřen. Stavba nyní nabízí žá-
kům zcela nové vnitřní prostory včetně tělocvič-
ny - části fotbalového hřiště s nejmodernějším 
umělým trávníkem - učeben, šaten, posilovny 
i zázemí s vířivkami. Nová je také jídelna a ka-
binety pedagogů a mladým fotbalistům rovněž 
slouží zcela nová učebna teorie umění s fotba-
lovým míčem. 
Malé slavnosti a ofi ciálního otevření se zúčast-
nil také zástupce hejtmanky Pavel Kouda a další 
představitelé Ústeckého kraje i jeho krajské-
ho úřadu. Rekonstrukce vědomického objektu 
VOŠ a SOŠ přišla na více než 27 milionů korun, 
a to z evropských zdrojů prostřednictvím Re-
gionálního operačního programu Severozápad 
a z krajského rozpočtu.  (krz)
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Výzva Vládě České republiky:  
Podpořte urychlenou dostavbu D8
Zastupitelstvo Ústeckého kraje na svém 14. zasedá-
ní počátkem května projednalo materiál Podpora vý-
stavby dálnice D8 a vyzvalo Vládu České republiky, 
aby přijala taková opatření, která povedou k dokon-
čení stavby v nejkratším možném termínu. 
Ještě před tím sezvala hejtmanka Ústeckého kraje ke 
kulatému stolu zástupce Ředitelství silnic a dálnic 
a starosty obcí dotčených stavbou dálnice D8. Důvo-
dem k jednání bylo neustálé odkládání termínu do-
končení dálnice, stížnosti starostů na narůstající ne-
hodovost a katastrofální stav dopravy ve městě Lovo-
sice a v přilehlých obcích. Stěžejním problémem jsou 
neustálé žaloby a stížnosti ekologických aktivistů. 
Z jednání vzešla Výzva Vládě České republiky, aby by-
la dostavba dálnice D8 považována za veřejný zájem. 
Je nutné změnit stávající legislativu, aby se ke stavbě 
mohli vyjadřovat jen ti, kteří jsou jí dotčeni. 
„Dostavba dálnice D8 se netýká jen obcí ležících podél sil-
nice. Každý občan platící daně přispívá na škody, které 
přináší neustálé zpomalování a zdržování prací na stav-
bě dálnice. Ekologické organizace podaly řadu dalších ža-
lob proti dálnici D8 a její stavba se tím neúměrně pro-
dražuje. Především je ale oddalována doba, kdy si desít-
ky tisíc obyvatel kraje oddechnou od kamionové dopravy, 
která jim dennodenně drnčí za okny. Výzvu Vládě pova-
žuji za nezbytný krok a také za vyjádření vůle obyvatel 
regionu, kteří chtějí, aby jim běžný život přestaly ztrpčo-
vat aktivity lidí, kteří v tomto kraji nežijí,“ konstatovala 
hejtmanka Ústeckého kraje Jana Vaňhová.  (krz)

Region opět získal nejvyšší 
možné ocenění - tedy známku 
Aa1.cz. Tento vysoký národní 
rating udělený Ústeckému kra-
ji odráží řadu faktorů, zejména 
obezřetné rozpočtové hospo-
daření, které mu pomohlo za-
chovat dobré provozní výsled-

ky i dostatečné fi nanční rezer-
vy, a to i přes panující nepřízni-
vé ekonomické podmínky. 
Hlavně díky tomu se zadluže-
ní kraje daří udržovat na při-
měřené úrovni. Vysoký rozpoč-
tový defi cit a související nárůst 
dluhu by měly mít jen omeze-

ný vliv na bonitu kraje, jelikož 
oba uvedené faktory souvisí 
pouze s fi nancováním projek-
tů podpořených EU a mají tedy 
jen dočasný charakter.
Vedení kraje, které vzešlo 
z voleb na konci roku 2008, 
nadále udržuje obezřetnou 
fiskální politiku, což je v sou-
časné složité ekonomické si-
tuaci považováno za klíčový 
faktor ratingu. (krz)

Žatec | Zástupci společnosti Solar Tur-
bines, která v rámci globálního koncer-
nu Caterpillar vyrábí průmyslové tur-
bíny, a hejtmanka Ústeckého kraje Ja-
na Vaňhová podepsali ve středu 5. květ-
na přímo před zastupiteli Ústeckého 
kraje na 14. zasedání smlouvu o budou-
cí smlouvě ke koupi pozemků ve Strate-
gické průmyslové zóně Žatec Triangle. 
U slavnostního podpisu byli také před-
stavitelé agentury CzechInvest.

„Tímto podpisem se potvrzují už dřív ozná-
mené plány společnosti Caterpillar vytvo-

řit v zóně Triangle 450 nových pracovních 
míst,“ připomněla hejtmanka Ústecké-
ho kraje Jana Vaňhová. „Kraj se dlouho-
době snaží Triangle přiblížit novým inves-
torům.“  
Solar Turbines plánuje pro Českou republi-
ku opravdu dlouhodobou investici. Žatec-
ký závod by měl podle plánů společnosti 
začít fungovat už za dva roky, jeho plnou 
kapacitu chce ale investor začít využívat 
kolem roku 2020.
Nový podnik na Trianglu bude opravovat 
průmyslové plynové turbíny z celé Evro-
py, Afriky a Středního východu. Bude to 

jediný závod společnosti Solar Turbines, 
který v tomto regionu zvládne renovace 
klíčových součástí turbín potřebných pro 
jejich následné generální opravy. 
Společnosti Caterpillar, pod kterou Solar 
Turbines patří, se na severu Čech evident-
ně zalíbilo. V Ústeckém kraji už jeden vý-
robní podnik provozuje - v březnu tu s dvě-
ma sty zaměstnanci ofi ciálně odstartova-
la produkce ve fi rmě AFSI, která vyrábí fi l-
try a fi ltrační vložky pro pracovní stroje 
a motory CAT. Kromě toho tu má Caterpil-
lar i svoje obchodní zastoupení, které patří 
k největším v Evropě.  (krz)

Rozhodnutí o poskytnutí dotace stvrdili 4. května 
v terezínském hotelu Memorial svými podpisy mi-
nistr kultury Václav Riedlbauch a hejtmanka Ús-
teckého kraje Jana Vaňhová. 
Příjemcem dotace je zájmové sdružení právnických 
osob „Terezín - město změny“, jehož členy jsou Ús-
tecký kraj a město Terezín, předsedkyní správní ra-
dy je hejtmanka. „Město Terezín je jako jediné z re-
gionu na kandidátní listině pro zápis na seznam 
světového kulturního dědictví UNESCO. Proto usilu-
jeme o to, abychom realizací projektu dosáhli zno-
vuoživení významných kulturních památek a rozší-
řili povědomí o městě Terezín jako o zachovalé vojen-
ské pevnosti. Historická a kulturní hodnota Terezína 

přesahuje hranice Ústeckého kraje i České republiky,“ 
uvedla při podpisu smlouvy Jana Vaňhová. 
Projekt Terezín - oživení historických památek - je 
zaměřen na vzorovou památkovou obnovu pře-
dem vytipovaných ohrožených objektů. Nově re-
konstruované prostory budou využity pro stálou 
výstavní expozici, jež bude zahrnovat tematiku 

historie života obyvatel pevnostního města, his-
torické expozice, dokumentaci stavebních tech-
nik a pevnostní architektury. Zároveň zde budou 
k vidění ukázky řemesel nebo částí vojenského 
výcviku. Vše bude realizováno prostřednictvím 
speciálních tematických prohlídek. 
Základním kamenem projektu jsou smluvně uza-
vřená partnerství, která zajišťují novou obsahovou 
náplň, která bude probíhat v části areálu pevnosti 
Terezín. Vybrané prostory pevnostního města Tere-
zín tím získají novou funkci. Celková výše dotace je 
499 336 800 korun a plánovaný termín dokončení 
projektu je rok 2013. Dotace byla přidělena v rám-
ci Integrovaného operačního programu Prioritní 
osa 5, oblast intervence 5.1 - Národní podpora vy-
užití potenciálu kulturního dědictví, podporovaná 
aktivita 5.1b - realizace vzorových projektů obno-
vy a využití nejvýznamnějších součástí nemovité-
ho památkového fondu ČR. Zprostředkujícím sub-
jektem pro IOP oblast podpory 5.1 je Ministerstvo 
kultury České republiky.  (krz, sev)

Půl miliardy na oživení Terezína

Terezín | Historické objekty Kavalír 2, Re-
tranchement 5, Dělostřelecká kasárna a Jíz-
dárna budou v letech 2010 - 2013 revitalizo-
vány za přispění půlmiliardové dotace z fon-
dů EU, v rámci projektu ministerstva kultury 
„Vracíme památky do života“. 

Faktografi e
Činnosti na objektu Kavalír 2 bu-
dou zahájeny nejprve rekonstruk-
cí tzv. zelených střech, následně pak 
dojde k rekonstrukci vnitřního pev-
nostního traktu. Ve spolupráci s Vo-
jenským historickým ústavem Praha 
zde bude vybudováno Dělostřelec-
ké muzeum, které kromě exponátů 
bude poskytovat odborné přednáš-
ky účastníkům k vojenské historii, 
a následně poskytne možnost od-
borného výkladu k autentickým pa-
lebním postavením v prostorách ze-
lených střech.
V objektu Retranchement 5 bude 
zřízeno Centrum obnovy a využi-
tí vojenských pevnostních systémů. 
To by mělo mapovat jak vývoj pev-
nostních systémů, včetně stavebně-
technických plánů a související do-
kumentace, tak i průběh jejich obno-
vy a použité technologické postupy. 
Díky tomu zde vznikne stálá expozi-
ce zachycující vývoj pevnostních sys-
témů a fortifi kační architektury. Sta-
ne se místem odborných přednášek 
a stálých expozic nejen z vojenského 
života 18. století.
Součástí projektu je i rekonstrukce ob-
jektu dělostřelecká kasárna. Výše uve-
dený objekt poskytne po obnově pro-
story pro sídlo Nadačního fondu Leo 
Becka a zázemí muzea s reálnými po-
hledy na tereziánskou dobu. Nadač-
ní fond Leo Becka si klade za cíl po-
sílit mezinárodní spolupráci v oblasti 
výchovy k demokracii a lidským prá-
vům a humanitárním hodnotám, což 
zvýrazní a zlepší profi l pevnosti jako 
pozoruhodného místa pro studijní 
cesty a místo pro další spolupráci.
Prostoru Jízdárny bude zčásti navrá-
cen její původní účel jako prostoru 
pro nácvik formací dobového vojen-
ského jezdectva. Poskytne prostor 
pro jedinečnou autentickou expo-
zici vojenského tábora z 18. stole-
tí s možností interaktivního zapoje-
ní účastníků. 
Stěžejní aktivitou, která propo-
juje všechny obnovené prosto-
ry bývalých vojenských objektů 
je odborná exkurze „Poznej Tere-
zín trochu jinak“ určená pro žáky 
základních škol, studenty středních 
škol a odbornou veřejnost. Tato ex-
kurze podpoří všechny ostatní akti-
vity konané v obnovených objektech 
a díky ní pasuje tento projekt, a tím 
i samotnou pevnost Terezín, na na-
prosto výjimečný projekt v přístu-
pu předávání informací a uceleného 
pohledu na široké historické i spole-
čenské souvislosti mládeži a odbor-
né veřejnosti. 

Chvíle před slavnostním podpisem smlouvy. Hovoří hejtmanka Jana Vaňková; spolu s ní jsou na snímku (zleva) senátor Alexandr Vondra, ministr kultury 
Václav Riedlbauch, starostka Terezína Růžena Čechová a náměstek hejtmanky Arno Fišera.

Společnost Solar Turbines na Triangle

Národní rating: nejvyšší ocenění Aa1.cz
Ústí nad Labem | Na jednání Zastupitelstva Ústeckého kra-
je byl 5. května předán hejtmance Janě Vaňhové a jejímu zá-
stupci Pavlu Koudovi rating Ústeckého kraje. 

Hejtmanka Jana Vaňková a ministr kultury Václav Riedlbauch podepisují smlouvu.uvu.
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SEVEROČESKÝ METROPOL - přehled distribučních míst
Váš oblíbený Metropol v poštovních schránkách nebo na těchto vybraných distribučních místech

Kontakt: Jan Podojil, tel. 608 265 300, distribuce@tydeniky.cz • Kompletní přehled naleznete na www.tydeniky.cz
Honza DixiLenka Monika

DĚČÍN • Nemocnice Děčín, U Nemocnice 1 • Magistrát Města Děčín, Mírové nám.1175/5 • Úřad práce, 
Děčín, Březinova 442/1 • Okr. Soud, Děčín, Masarykovo nám.1 • knihovna Děčín, Raisova 1125/3 • Kino 
Sněžník, Děčín, Podmokelská 1070 • Okr. státní zastupitelství, Děčín, Masarykovo nám.97 • ÚSTÍ NAD 
LABEM • FORUM, Bílinská 3490/6 • Krajský úřad, Velká Hradební 3118/48 – informace, recepce • Magistrát 
Města, Velká hradební 2336/8 – vestibul • INPEKO, Mírové náměstí 103/27 • INPEKO, Masarykova 32 • 
INPEKO, Velká Hradební 484/2 • INPEKO, Janáčkova 11 • Masarykova nemocnice, Sociální péče 3316/12A 
• Krajská zdravotní a.s., Sociální péče 3316 /12A  • Finanční úřad, Dlouhá 3359 • Dům Kultury, Velká hra-
dební 19 • Úřad městského obvodu – Střekov - Národního odboje 794 • Zoo Ústí nad Labem, Drážďanská 
23 • Golf Ústí nad Labem, Všebořice-Podhoří • Enzo café, Mírové náměstí 103/27 • Ortmedic s.r.o., Výstupní 
3210/2 • Josebar, Hrnčířská 4 • Kavárna BUFFE, Dlouhá 12 • Domov pro seniory Bukov, Za Vozovnou 783/1 
• Úřad městského obvodu – Neštěmicce, U Radnice 230 • Fitness GLADIATOR, Střekov, Na Pile 1108/1 
• Hotel Vladimir, Masarykova 3128/36 • Klub Vrak Beach Bar, Střekovské nábřeží • Red Hot, Masarykova 
966/226 • Větruše, Fibichova 392 • klinika Tornero, Rembrandtova 382/6 • restaurace Ta Fanafi a, Hrnčíř-
ská 23 • Dům dětí a mládeže, Winstona Churchila 1975/8 • Dům HABER, Stará 90 – kosmetické,nehtové 
studio,masáže • restaurace u KROUPŮ, Masarykova 210/120 • solarium na Kohoutě, Na Kohoutě 804/14 
(Všebořice) • fajn NORTH MUSIC, Stroupežnického 1422/2 – recepce • Cafe La Rue, Hrnčířská 10/1 (5 kro-
ků od Mírového náměstí) • Ústecká poliklinika, Masarykova 92/2000 • PRINK, Masarykova 1120/43 • Fitness 
Arena, SNP 2443/8 • TEPLICE • Nemocnice Teplice, Duchcovská 53 • Olympia, TEPLICE – Srbice, Srbická 
454  • Hypermarket ALBERT, Srbická 454  • Magistrát města Teplice, nám. Svobody 2 • Úřad práce, Vrchlic-
kého 3175 • Golf Teplice, Dubí, Cínovec 275 • Dům Kultury Teplice, Mírové náměstí 2950 • Hotel Prince de 
Ligne, T Zámecké Náměstí 136/8, restaurace • Středočeská Krčma, Dlouhá 62 • Finanční Úřad v Teplicích, 
Dlouhá 42 • Zdravotní středisko, Krupka, Karla Čapka 294 • Restaurace Radnice, Náměstí Svobody 2 • 
Lázně Beethoven, Mlýnská 253 • Kamenné lázně, U Hadích lázní 1470 • Císařské Lázně, Laubeho náměstí 

289/1 • Hotel Payer, U Hadích Lázní 1153/44 • Divadlo, U Císařských lázní 4 • Správa a údržba silnic, Dubí, 
Ruská 260 • Ordinace, Na stínadlech 368/7 • Městský úřad Krupka, Mariánské nám.22 • Salon GABRIELA, 
Českobratrská 922/33  • Hotel sportovní hala, Na Stínadlech 3280 • Coctail Café – pizzeria, U zámku 4/1929 
• El Cubanito, Zámecké náměstí 7 • Café Bar, U Zámku • Gurmán, Teplice, U Zámku • Gurman Restaurant, 
U zámku 1991/8 • AutoSklaServis WEBER, Čsl. Dobrovolců 2815 • Atelier Moravec, nám. Svobody 40 • 
MOST • městská knihovna Most, Moskevská 12 – vestibul • Nemocnice Most, J. E. Purkyně 270 • Finanční 
úřad, Most, 2. náměstí 3300 • Aquadrom, Topolová 801 • MUS a.s., V.Řezáče 316 • REPRE Most, Náměstí 
VMS 4 • WELNES – Kadeřnický ateliér, M.Aalše 2009/8 • Kavárna Blue, Vladimíra Majakovského 2103/17 
• MUS lokalita ČSA, z Mostu do Chomutova po korydoru • Oblastní muzeum v Mostě, Československé 
armády 1360 • Švejk restaurant, ČSA 1603 • Golf, Most, Skyřická 44 • MSSS domov pro seniory, Barvířská 
495 • Sportovka Bowling, Moskevská 2428 • INREBIA s.r.o., Vítězslava Nezvala 2477 – Kooperrativa • Ho-
tel Cascade, Radniční 1 • Divadelní kavárna, Divadelní 15 • Kino Kosmos, Obránců míru 5 • Infocentrum, 
Radniční 1 • Výzkumný ústav hnědého uhlí, tř. Budovatelů 2830 • Restaurace u sv.Ducha, Kostelní ul. 289 
• rychlé občerstvení, Litvínov-Záluží, U Jezera 1 – velde satviva DELFY • Úřad práce, tř. Budovatelů 1989 • 
LATINO cafe bar,  Chomutovská • Azyl Bar, Radniční 1 – pod Pasaží u Lva • CHOMUTOV • Severočes-
ké doly a.s., Boženy Němcové 5359 – vrátnice • Nemocnice Chomutov, Kochova 1185 • Magistrát města 
Chomutov, Zborovská 4602 • Bageterie na náměstí, náměstí 1. Máje 96 • Sportovní hala, Mánesova ul 
4980 • Restaurace sportovní hala, Mánesova ul 4980 • Městský úřad, Zborovská 4602 • Divadelní Sklípek,  
Boženy Němcové • Zoopark, Přemyslova 259 • Profi  Cars, Na Moráni 4878 • Knihovna, Palackého 4995/85 
• Bowling cafe restaurant, Chomutov, náměstí 1. Máje 94/24 • LITOMĚŘICE • Městský úřad Litoměřice, 
Mírové náměstí 15/7 • Nemocnice Litoměřice, Žitenická 1365/18 • Infocentrum, Litoměřice, Mírové náměstí 
15/7 • Dům kultury, Na Valech 2028 • Marina Labe, Píšťany 88, Žalhostice • Time Out restarace, Litoměřice, 
Kostelní náměstí 234/2 • Muzeum, Litoměřice, Mírové náměstí 171/40 •

Záchranáři v Olympia 
centru v Teplicích

Teplice | V sobotu 29. května od 13 hodin se v obchod-
ním centru Olympia v Teplicích – Srbicích uskuteční 
tradiční odpoledne se záchranáři nazvaný Den preven-
ce.  Těšit se můžete na profesionály v akci a řadu situa-
cí si budete moci vyzkoušet na vlastní kůži.

Ve spolupráci se všemi složkami záchranného integro-
vaného systému Ústeckého kraje si mohou zájemci na-
příklad vyzkoušet svoji mušku v soutěži ve střelbě za 
vzduchové a laserové pistole, jízdu zručnosti, znalosti 
první pomoci a dopravních testech pro děti. 
Ani letos nebude výjimkou vydávání dětských řidič-
ských průkazů. Novinkou je otočný simulátor stavů, 
které řidič zažívá při převrácení vozidla v případě ne-
hody. Ukázky vyprošťování raněných z vozu a následné 
poskytnutí první pomoci při simulovaném zásahu při 
dopravní nehodě se uskuteční ve dvou časových pás-
mech od 14.00 a od 15.30 hodin. Pokud bude příznivé 
počasí, uvidíte vše z výšky 52 metrů hasičského žeb-
říku.
Pro děti, které mají rády pohádky, je připraven pro-
gram z Pohádkové říše. Kluci a děvčata mohou soutěžit 
s vodníky v chytání ryb, osedlat čerta, jak to umí Káča, 
naloupat perníček z Perníkové chaloupky, vyzkoušet 
Popelčiny plesové šaty, svést souboj s drakem či porazit 
hloupého Honzu v pojídání buchet. Více informací na-
jdete na www.olympia-tp.cz. (met)

Vyhozené miliardy  
Ano, je skutečností, že v našem kraji, ale 
nejen v něm, je zneužívání sociálních 
dávek palčivým problémem. Jen v Ústec-
kém kraji je jich ročně vypláceno kolem 
10 miliard korun, v celé České republice 
je to i s důchody pak takřka 500 miliard 
korun. Přitom je obecně známo, že mini-
málně 10, možná až 30 procent dávek je 
neoprávněně vypláceno, respektive zneu-
žíváno. Všichni občané, kromě vrcholných 
politiků, už dobře vědí, že se takto každý 
rok vyhodí z okna několik desítek miliard. 
Snadný přístup k vyplácení dávek a prak-
ticky vůbec žádná kontrola, jak je s po-
skytnutými penězi opravdu nakládáno, 
vede nejen k růstu nezaměstnanosti, ale 
hlavně k trvalému nárůstu zadlužování 
naší země. Přitom krach státních fi nancí 
v Řecku i Maďarsku by pro nás měl být 
varováním, že bezuzdné rozhazování 
a uplácení určitých skupin obyvatel je jen 
předzvěstí trpného konce.  
Je mi líto, že levicové strany zatím nechtě-
jí ani připustit, že v oblastech s největší 
kumulací dlouhodobě nezaměstnaných, 
respektive sociálně vyloučených obyvatel 

ODS proti zneužívání sociálních dávek
Ústecký kraj | Jedním z palčivých problémů v Ústeckém kraji je zneužívání 
sociálních dávek. Jaký je recept ODS, jak tomuto nešvaru, který stojí státní po-
kladnu desítky milionů korun ročně, zabránit? K tomu se vyjádřil kandidát 
voleb do Poslanecké sněmovny PČR Jiří Šulc:

(jako jsou například sídliště Janov, Chanov 
nebo Předlice), se prodává nejvíce cigaret, 
alkoholu, drog. Je tam nejvíc herních au-
tomatů, obecně největší kriminalita a nej-
rozšířenější narušování veřejného pořád-
ku i soukromí ostatních obyvatel. 
Při svých současných cestách po kraji se 
setkávám s naprostou deziluzí našich 
občanů ve zjištění, že si tento nepořádek 
prostřednictvím státu a zvolených poslan-
ců platí ze svých daní vlastně sami. Proto 
oprávněně požadují od pravicových poli-
tiků, aby v tom udělali konečně pořádek.

ODS má připravené řešení
ODS v posledních třech letech v několika 
městech Ústeckého kraje, jako jsou na-
příklad Ústí nad Labem, Chomutov, Lit-
vínov či Obrnice, předvedla, že je možné 
fl ákačům a černým pasažérům, kteří 
parazitují na sociálním systému, ztížit 
dosud bezproblémový život. Jednoznač-
ně se osvědčila nehotovostní výplata 
so ciálních dávek poukázkami. Drtivá 
většina pobiratelů dávek si po zavedení 
tohoto opatření raději našla jiný zdroj 
příjmů, někdy dokonce i práci. 
Zásada, která má obecnou platnost, říká, 

že jsou mezi námi tací, kteří prostě ne-
smějí dostat do ruky žádnou větší hoto-
vost, jinak ji okamžitě prošustrují. A prá-
vě „stravenky“ se prostě špatně hází do 
hracího automatu, nebo se jimi špatně 
platí drogy. 
ODS proto rozšíří podobnou nehotovostní 
výplatu dávek ať formou poukázek, anebo 
pomocí takzvané elektronické peněženky. 
Elektronická platební karta pak ušetří státu 
miliony za zbytečné poštovné a umožní so-
ciálním pracovníkům třeba až stoprocentní 
kontrolu toho, co bylo za dávky skutečně 
nakoupeno. Umožní také průběžné uvolňo-
vání dávek v průběhu měsíce a zamezí tak 
jednorázové útratě celé dávky najednou 
a následnému zneužívání situace lichváři. 
Tím dojde zejména k ochraně malých dětí, 
kterým jsou prioritně dávky určeny. A když 
jsme u dětí, výplatu dávek chceme strikt-
ně vázat třeba na jejich docházku do školy. 

Zrovna tak se velmi osvědčila možnost str-
hávat neplatičům nájemného a pokut tyto 
dluhy přímo z dávek. Širší zavedení strhá-
vání části dávek může vymýtit spoustu 
stávajících nešvarů.

Metoda cukru a biče
ODS však nejde jen o trestání těch, co 
porušují pravidla. Lepší je přeci prevence 
a motivace. Například výše dávek hmot-
né nouze musí být odstupňována podle 
aktivity pobiratelů, tedy například podle 
počtu hodin odpracovaných pro obec. 
Veřejné prostory, chodníky, náměstí 
i okolí našich měst mohou zářit čistotou. 
Zrovna tak s odklízením sněhu v zimě 
by neměl být žádný problém. Nezaměst-
naných, ale práce schopných a zdravých 
lidí tu máme dost. Ten, kdo nebude mít 
zájem provádět veřejně prospěšné prá-
ce, bude mít dávky nižší a ještě by měly 
být vyplaceny nepeněžně, tedy opět tře-
ba poukázkami. 
Rovněž podporu v nezaměstnanosti je 
nutno podmínit po několika měsících 
účastí na veřejných pracích, rekvalifi ka-
cích či vzdělávacích kurzech. Zároveň pro-
sazujeme zvýhodnění rodin s dětmi, kde 
alespoň jeden z rodičů pracuje. Nižšími 
daněmi, které nebudou opět zvyšovány 
ČSSD či KSČM a dále také vyššími daňový-
mi slevami na děti chceme zlepšit situaci 
mladých rodin.

Nová pracovní místa
Nelepší prevencí proti zneužívání dávek 
je však dostatek práce. Naším cílem je 
vytvořit až 170 tisíc nových pracovních 
míst. Třeba nezaměstnanému, který sám 
začne podnikat, zůstane plná výše podpo-
ry. Zaměstnavatelům, kteří vytvoří nové 
místo pro nezaměstnaného, absolventa, 
nebo rodiče po mateřské, bude náležet 
významná sleva na daních. Chceme ulevit 
na daních i fi rmám, které zaměstnají na 
částečný úvazek rodiče s malými dětmi, 
nebo lidi starší 55 let.

Pro peníze do práce, 
pro pomoc na úřad

Solidarita s potřebnými a sociální soudrž-
nost jsou pravicové a konzervativní hod-
noty. Sociální stát nesmí být státem socia-
listickým, jak nám předvádí ČSSD a KSČM. 
Socialismus už tady byl a dobře si pama-
tujeme, jak to dopadlo. Sociální podporu 
chceme směřovat především na zdravot-
ně postižené, seniory, rodiče s malými dět-
mi a studenty. Chceme pomoci i těm, co se 
dostanou dočasně do problémů vyplývají-
cích třeba ze ztráty zaměstnání. Chceme 
ale naučit ty zdravé, že pro peníze musí 
ráno vstát a jít do práce, kde je vydělají. 
Na úřady samozřejmě mohou jít požádat 
o pomoc a bude jim podána pomocná ru-
ka. Ale jen k bezpracné obživě a vydávání 
peněz úřady sloužit už nesmí.  (met)

Těžební společnosti Litvínovská uhelná a. s. 
a Vršanská uhelná a. s. na základě dlouho-
dobé partnerské smlouvy rozdělí letos mezi 
Most, Litvínov, Jirkov, Meziboří, Lom, Vrskmaň, 
Strupčice, Louku u Litvínova, Mariánské Radči-
ce, Vysokou Pec, Lišnici, Polerady a Malé Břez-
no 5,3 milionu korun.
„Systematicky se již řadu let snažíme i tímto 
způsobem dokazovat, že těžba hnědého uhlí je 
přes všechna neoddiskutovatelná negativa také 
přínosem a že bez tzv. uhelných peněz by nebylo 
možné realizovat řadu projektů, na které nejsou 
v rozpočtech obcí prostředky. Jsme si vědomi své 
odpovědnosti vůči regionu a věříme, že budeme 
mít podmínky pro pokračování této formy spo-
lupráce i v dalších letech,“ uvedla po krátkém 
proslovu generálních ředitelů Luboše Pavlase 
(Czech Coal a. s.), Vladimíra Roučka (Vršan-
ská uhelné a. s.) a Petra Kolmana (Litvínovská 
uhelná a. s.), ředitelka pro regionální politiku 
Liběna Novotná. Poté se uskutečnil ofi ciální akt 
podpisu třinácti smluv.
Darované fi nanční prostředky obce využijí 
v oblastech, kde se jim nedostávají, jako jsou 
vzdělávání, prevence kriminality, rozvoj kultu-
ry, sportu a cestovního ruchu či rekonstrukce 
obecních zařízení. „Naše město už téměř tradič-
ně využívá tyto prostředky na sportovní činnost, 
kulturu a školství. Pokud to zastupitelstvo schválí, 
pak větší část obdrží naše TJ Viktoria, částí podpo-
říme kulturní akce, akce pro seniory a Český po-

Dárek třinácti obcím od těžebních společností
Most | Rytířský sál hradu Hněvín byl 
30. dubna místem slavnostního setkání 
představitelů skupiny Czech Coal a. s. se 
zástupci třinácti měst a obcí Mostecka 
a Chomutovska, při kterém došlo ke stvr-
zení smluv o poskytnutí daru. 

Text a foto: Václav Sedlák

Smlouvu podepsali i Petr Kolman, GŘ Litvínovské uhelné a. s. a místostarosta Litvínova Martin Klika.

hár běhu do vrchu, který se u nás letos uskuteční. 
Za dobu, co máme podepsánu smlouvu s Litvínov-
skou uhelnou, jsme mohli v součtu čerpat už z více 
než milionové částky,“ řekl Josef Nétek, starosta 
města Lom.
„My máme ve smlouvě využití prostředků na za-
teplení a výměnu oken objektu základní školy pro 
1. až 9. ročník, kterou navštěvuje na 130 dětí od 
nás i z okolních obcí. Pokud se nám podaří získat 
další fi nance z Operačního programu životní pro-
středí, budeme mít školu komplet zrekonstruova-
nou. V plánu rozvoje obce máme ještě vybudování 
domu pro seniory, ve kterém by naši starousedlíci 
prožili příjemně své stáří,“ doplnil Luděk Pěnka-
va, starosta Strupčic na Chomutovsku. 

Jménem všech starostů obdarovaných měst 
a obcí poděkoval skupině Czech Coal za po-
skytnuté dary místostarosta Litvínova Martin 
Klika.
Spolupráce s obcemi je jen jednou ze tří částí 
projektu Regionální politika, kterým skupina 
Czach Coal a. s. podporuje region, v němž pů-
sobí. Nedávno skupina vyhlásila pro rok 2010 
grantový Program Chytré hlavy pro Sever 
zaměřený na vzdělávání na středních a vyso-
kých školách na Mostecku, který se přehoupl 
do druhé fáze, kdy bude vyhlášeno a poté 
i zveřejněno 15 vybraných projektů.
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Den otevøených dveøí
neurologického oddìlení teplické nemocnice
ètvrtek 27. kvìtna 2010

Krajská zdravotní, a.s. - Nemocnice Teplice, o.z.
je zapojena do celostátního projektu 

„30 dnù pro prevenci a léèbu cévních mozkových pøíhod“

poøádáno pod záštitou hejtmanky Ústeckého kraje Jany Vaòhové a ve spolupráci s 
pøedsedou pøedstavenstva Krajské zdravotní, a.s. Ing. Petrem Bendou a  
primátorem statutárního mìsta Teplice Jaroslavem Kuberou

TP7EXD001

PROGRAM: 
Pøednášky pro laickou veøejnost - pøednáškový sál vedle polikliniky (pavilon „O"):
   Prevence a léèba cévních mozkových pøíhod (CMP), zaèátek v 14.00 hod.
   pøednášející MUDr. Marta Vachová (vedoucí lékaøka MS centra Teplice)
   Úloha radiologa pøi diagnostice a léèbì CMP, zaèátek v 14.30 hod.
    prim. MUDr. Milouš Derner (odd. radiologie Masarykova nemocnice v Ústí nad Labem o.z.)
   Úloha neurochirurga pøi léèbì CMP,  zaèátek v 15.00 hod.
   Prim. Doc. MUDr. Martin Sameš, CSc. (pøednosta neurochirurgického odd. v Ústí nad Labem o.z.)

bìhem této pøednášky online pøenos endarterektomie – operaèní èištìní vnitøní krkavice  („živé vstupy z 
operaèního sálu"  zajiš�uje TV DAKR) – hlavní operatér MUDr. Petr Zajíc (cevní chirurgie Teplice, zástupce primáøe)

                          ***   pøestávka 15.30-16.30 hod. (módní pøehlídka Lenky Taussigové) ***
   Zdravý životní styl a nadváha,  zaèátek 16.30 hod.
    Pøednášející MUDr. Vlastimil Woznica (námìstek pro léèebnì-preventivní péèi Nemocnice Teplice o.z., KZ a.s.) 
    Život po CMP, zaèátek 17.00 hod
    pøednášející Jan Dohnálek – Sdružení Ictus
    Vietnam vèera a dnes, zaèátek ve 17.30
    pøednášející Mgr. Jiøí Kocourek – Klub Hanoi                          * diskuse s úèastníky po skonèení každé pøednášky *
Prohlídka vybraných pracoviš� Krajské zdravotní, a.s. - Nemocnice Teplice, o.z. 
     Zaèátek akcí ve 14.00 - ukonèení v 17.00 hod.
�Neurologické oddìlení s nadstandardním pokojem a trvalou expozicí fotografií exotických léèivých rostlin 

        z Botanické zahrady  Teplice 
�„Virtuální prohlídka neurologické JIP, EEG a EMG pracovištì na informaèních tabulích" 

Stanovení rizikových faktorù (pavilon „O")
Zaèátek akcí v 14.00 hod. - ukonèení v 18. hod.
�mìøení krevního tlaku a tepové frekvence
�mìøení glykémie (hladiny cukru v krvi) 
�mìøení tìlesné výšky, tìlesné hmotnosti a stanovení BMI 
�mìøení hladiny cholesterolu v krvi (Floraporadna)
�vybraným jedincùm se zvýšeným rizikem vzniku nedokrevnosti mozku bude provedeno ultrazvukové vyšetøení krkavic 

 a mozkových tepen, pøedstavení nového UZ pøístroje neurologického odd. Teplice
Prezentace obèanských pacientských sdružení (pavilon „O")
      Zaèátek akcí v 14.00 hod. - ukonèení v 18.00 hod.
�Sdružení CMP – poboèka Teplice, Sdružení Ictus
�Spoleènost Parkinson – Klub Most, Spoleènost „E", SME
�Roska Teplice, MYGRA.CZ, Obèanské sdružení ATOS
�Sdružení Arkadie Teplice, Spastic Handicap Teplice
�Helppes - Centrum výcviku psù pro postižené o.s.
�Nadaèní fond pro podporu zamìstnávání osob se zdravotním postižením, www.pracepostizenych.cz               

Doprovodný program v nemocnièním parku
     Zaèátek akcí v 14.00 hod. - ukonèení do 18.00 hod.,
 místo konání - bývalá pøistávací plocha pro vrtulníky za chirurgickým pavilonem, vchod také z Anglické ulice naproti 
 stavebninám
�ukázka hiporehabilitace (rehabilitace jízdou na koni) neurologicky nemocných pacientù ve spolupráci s EQUIPARK 

Svinèice
�ukázky canisterapie (aneb terapie za pomoci psù)  èleny obèanského sdružení Helppes a Psí školky Pun�a
�jízda na ponících pro dìti, prezentace èinnosti  Domu dìtí a mládeže (DDM) Teplice a  Salesiánského støediska 

Štìpána 
Trochty - domu dìtí a mládeže

�prezentace integrovaného záchranného systému -  RZP, HZS a PÈR (zásahová vozidla, kynologie, atd.)
�ukázky  první pomoci na figurínì, spoleèné ukázky mìstských strážníkù mìst Teplice a Most 
�ukázky paraolympijských sportù èleny Spastic Handicap Teplice, výstavka výrobkù zdravotnì postižených
�možnost konzultace jídelníèku s nutrièní terapeutkou ve Floraporadnì
�Kdo je to „DOBRO-DRUH" ? Nevíte ? Pojïte se podívat!
�ukázky tréninku karate a fotbalu

Vstup na všechny akce je bezplatný. Akce se konají za každého poèasí. Informace o místech konání jednotlivých akcí 
na vrátnici z Duchcovské ulice a ve vestibulu polikliniky

KZ a.s. - 

KZ a.s.  - MN 

Každý rok postihne CMP v na-
ší republice zhruba 30 000 až 
35 000 lidí. CMP se může dosta-
vit v každém věku, nejčastěji po-
stihuje osoby po 65. roce života, 
velkou hrozbu ale představuje 
již pro osoby nad 55 let a v ČR je 
velmi vysoký počet CMP i u lidí 
ve věku 49 až 65 let (2 až 3krát 
vyšší oproti zemím západní 
a severní Evropy). I když je di-
agnostika, léčba i prevence CMP 
interdisciplinárním úkolem, je 
to neurologie, která má hlavní 
a integrující roli v komplexní 
péči o pacienta s CMP.   
V současné době existuje v péči 
a léčbě CMP řada postupů a tren-
dů, které významně zvyšují šan-
ce jak na přežití, tak zejména na 
zvýšení počtu nezávislých a so-
běstačných pacientů po CMP, ale 
jen pokud jsou léčebná opatření 

zahájena včas a na adekvátním 
pracovišti (iktové jednotky/cen-
tra neurologických oddělení). 
Letošní kampaň „30 dnů pro 
CMP“ má tak jako v předchozích 
letech upozornit, že CMP je vel-
mi závažný, akutní a léčitelný 
stav, má zvýšit informovanost 
laiků i zdravotníků o příznacích, 
rizikových faktorech, možnos-
tech prevence a také o nutnosti 
včasného zahájení léčby toho-
to onemocnění. Současně bude 
pozornost zaměřena i na mladé 
jedince, zejména na vztah CMP 
ke kuřáctví a hormonální anti-
koncepci u mladých žen.

Během konání „30 dnů“ je přístupná e-mailová poradna info@mozko-
vaprihoda.cz, na kterou mohou zájemci psát své dotazy na odborníky 
z iktových pracovišť. Informační portál www.mozkovaprihoda.cz nabízí 
mimo poraden také kompletní informace o problematice CMP zaměřené 
na Českou republiku.

Více informací také na adresách www.ictus.cz, www.cmp.cz.  (jvon)

Cévní mozkové 
příhody 

Cévní mozkové příhody (CMP) jsou v ČR hlavní příčinou trvalé inva-
lidity, druhou nejčastější příčinou úmrtí, demence a významnou pří-
činou deprese a epilepsie u dospělých. Také incidence a prevalence 
CMP je v České republice vysoká a v posledních letech je pozorován 
vzrůstající trend jak u seniorů, tak i u lidí produktivního věku.  

Podněty pro redakci: redakce@tydeniky.cz | bezplatná distribuce do domácností a stojanů v celém Ústeckém kraji 07
inzerce
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Střekovská
vyhlídka

 na Malém Sedle
Ústí nad Labem | Další rozhled-
nu má město Ústí nad Labem. 
V sobotu 15. května byla slav-
nostně otevřena Střekovská vy-
hlídka na Malém Sedle.  
Střekovská rozhledna je vysoká ne-
celých osm metrů a stála zhruba 
3,1 milionu. Ústecký kraj na ni při-
spěl částkou 0,5 milionu, minister-
stvo fi nancí 1,5 milionu a střekov-
ský obvod se podílel 1,1 milionu 
korun. Sedlo (282  m n. m.) nabízí 
zajímavé pohledy na labské údolí, 
město a jeho široké okolí. Sledo-
vat lze například Větruši, Střížovic-
ký vrch, hradbu Krušných hor, Ma-
riánskou skálu.  

Kapelu, která je ovlivněna hudbou 
převážně sedmdesátými a osmdesá-
tými lety minulého století, tvoří tro-
jice hudebníků Jaroslav Tomek (kyta-
ra, zpěv), Pavel „Špína“ Doležal (bicí) 
a Mirek „Miki“ Růžička (basová ky-
tara).
Podle zakladatele Jaroslava Tom-
ka, který je „duší“ a „hnacím moto-
rem“ úspěšného tria, se kapela po-
kusí nést prapor hardrockého soun-
du s prvky bluesu, jazzu, ale i zčásti 
heavy metalu. Ostatně to je kom-
binace stylů zcela patrná na druhé 

Hardrocková Ústecká špína má videoklip
Ústí nad Labem | Hardrocková ka-
pela Ústecká špína po v březnu vy-
daném druhém studiovém albu 
„Prachy“ natáčí videoklip „Labe“. 

„studiovce“. Album „Prachy“ potěší 
několika zásadními body. Předně je 
to vylepšený zvuk, který velmi ob-

vyniknou riffy a hutnost celého ma-
teriálu. 
Pro natáčení videoklipu „Labe“ si 
muzikanti na úvod záměrně zvolili 
centrum města - obchodní dům La-
be, kde za přítomnosti kolemjdou-
cích a za asistence kameramana 
Františka Šmahela pořizovali úvod-
ní záběry. „Videoklip bude trvat sedm 
minut, bude tedy delší než skladba La-
be z našeho prvního alba. Za další mís-
ta natáčení jsem vybral prostředí řeky 
Labe - hrad Střekov, zdymadla, násle-
dovat bude Hřensko a pak cesta vel-
kým parníkem do Drážďan. V podsta-
tě chceme prezentovat řeku Labe, upo-
zornit na povodně z roku 2002, životní 
prostředí a podobně,“ odtajnil plány 
Jaroslav Tomek.  (rea)

stojně slušně funguje jako celek. Ka-
pela vládne velkou porcí tzv. syro-
vosti s masivním zvukem, v němž 

Kapela chystá svůj maraton v pořa-
dí po třetí. První se měl konat v roce 
1979 v Ústí nad Labem, ale ideologic-
ký tajemník KSČ jej tehdy zakázal, dru-
hý se uskutečnil před dvaceti lety v Plz-
ni a třetí se bude konat v místě, kde měl 
maraton při příležitosti sté písně Fešá-
ků odstartovat a kde kapela v roce 1967 
vznikla. 
S nápadem maratonu po dvaceti le-
tech přišel před dvěma lety Josef Vejlu-
pek z produkční a komunikační agen-
tuty PRÉ. 
„Během koncertu, který začne v 15 hodin 
a skončí odhadem po třiadvacáté hodi-
ně, zazní zhruba sto písniček skupiny Fe-
šáci a jejích hostů. Mezi nimi budou té-
měř všichni, kteří s kapelou v minulosti 
vystupovali jako hosté, nebo jako bývalí 
členové. Chybět bude už navždy Michal 
Tučný (zemřel před patnácti lety), ale ka-
pela na něj vzpomene spolu s jeho dce-
rou Michaelou. Diváci neuvidí nemocné-

Ústecká špína při natáčení videoklipu Labe na stejnojmenné řece.

Maraton Fešáků po dvaceti letech
Ústí nad Labem | Maraton, déle 
než osmihodinový koncert, chys-
tá skupina Fešáci 22. května od 15 
hodin v Ústí nad Labem buď v let-
ním kině nebo na zimním stadio-
nu. Paralelně se připravují obě va-
rianty, obě s kapacitou kolem pě-
ti tisíc lidí, defi nitivní místo bude 
určeno podle aktuální předpovědi 
počasí.

ho Pavla Brümera, avšak po dlouhé době 
na koncertu vystoupí Jindra Šťáhlavský, 
poprvé po jeho těžkém onemocnění,“ 
přiblížil Josef Vejlupek „ústecký“ ma-
raton, jehož přípravy začaly loni v lé-
tě a kterého se zúčastní na padesát 

hostů. Například herci, kteří působili 
v někdejším ústeckém Kladivadle Ur-
šula Kluková, Pavel Zedníček, přijede 
Jiřina Bohdalová, se kterou Fešáci na-
točili před patnácti lety píseň. Marato-
nem sestaveným do tematických blo-

ků provedou Petr Novotný a Jan Turek. 
Lahůdkou pro sběratele bude dvacáté 
číslo„Fešáckých novin“, které kdysi vy-
cházely jedenkrát měsíčně a po deva-
tenáctém čísle skončily. Přesně v den 
konání maratonu kapela vydá „Váno-

ce s Fešáky“, CD s šestnácti vánoční-
mi písněmi, které si diváci budou mo-
ci zakoupit a poté podepsat při auto-
gramiádě.  (ana)
 
Více na www.maratonfesaku.cz 
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Od určitého životního bodu míří změny k horšímu (Ovidius) bylo správné znění tajenky v minulém čísle. Na kalendář s atraktivními fotografi emi od Leoše 
Šimánka se může těšit Věnceslava Nováková z Mostu. Pro úspěšného vylosovaného luštitele dnešní křížovky máme připravený plážový slunečník. Těšíme se na 
vaše odpovědi na adresách: SEVEROČESKÝ METROPOL, Beethovenova 215/24, 400 01 Ústí nad Labem, nebo krizovka@tydeniky.cz (napište telefonní spojení, 
abychom vás mohli kontaktovat) nejpozději do 28. května 2010. 
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METROPOL            
recept

Suroviny: Korpus: 4 vejce, 1 vanilkový 
cukr, 70 g krystalového cukru, 100 g 
mletých oříšků, 50 g strouhanky, tuk 
na vymazání, strouhanka na vysypá-
ní formy, pečicí papír na dno formy.
Zdobení: 250 ml smetany ke šlehání, 
1 vanilkový cukr, 1 ztužovač šlehačky, 
50 g nahrubo strouhané čokolády na 
posypání, 2 lžičky vaječného likéru.
Postup: Ze 4 bílků ušleháme tuhý 
sníh, vmícháme 1 vanilkový cukr, 
krystalový cukr, 4 žloutky a mleté 

Oříškový dort
s vaječným likérem

oříšky promíchané se strouhankou. 
Dno formy obkreslíme na pečicí papír 
a vystřihneme. Boky formy vymaže-
me a vysypeme strouhankou. Na dno 
formy vložíme pečicí  papír. Těsto 
nalijeme do dortové formy a pečeme 
v troubě předehřáté na 150-180 ˚C. 
Upečený a vychladlý korpus vyklopí-
me a sloupneme papír.
Smetanu smícháme s 1 vanilkovým 
cukrem, 1 ztužovačem šlehačky 
a ušleháme. Vychladlý korpus nazdo-
bíme na povrchu i po stranách šle-
hačkou, posypeme strouhanou čoko-
ládou a pokapeme vaječným likérem. 
Necháme v chladničce alespoň 2 ho-
diny ustát. Podáváme ke kávě, cappu-
ccinu, horké čokoládě nebo čaji.

Z kuchařky Petra Novotného
„Vaječný sen“

METROPOL            
pranostiky na květen

Mokrý máj - chleba hoj.
Suchý květen - mokrý červen.
Deštivý květen - žíznivý říjen.
Není-li květen ani příliš studený, ani 
mokrý, naplňuje stodoly i sudy.
V máji vlhko, chladno - bude vína 
na dno.

V máji aby ani hůl pastýřova neo-
schla.
Májová vlažička - naroste travička; 
májový deštíček - poroste chlebíček.
Na mokrý květen přichází suchý 
červen.
Když se v máji blýská, sedlák si výská.

Pokojová, na údržbu nenáročná rost-
lina k nám přišla ze střední Ameriky. 
Má ráda velmi světlá, ale i stinnější 
místa. Dá-li se v létě ven, roste rych-
leji. V zimě jí postačí teplota kolem 
5 stupňů Celsia. V létě by se měla 
přiměřeně a v zimě spíše méně za-
lévat. K nejzajímavějším druhům 
patří Yucca elephantipes.

METROPOL            
rostlina

Yucca

Při práci na zahrádce
si chraňte oči
K poranění očí může dojít při práci na 
zahrádce, která je spojena s prostři-
hem, sázením či hnojením, dochází 
mechanicky, ale i chemicky. Okolí 
a povrch oka bývají často poraněny 
ostrými okraji rostlin nebo odlétající-
mi úlomky (např. při drcení odpadu). 
Stejně nepříjemný může být prach či 
zrnka zeminy v oku. Ještě závažněj-
ší je pak zcela jistě zasažení např. 
chemickým postřikem, při míchání 
hnojiv nebo prostředků na hubení 
hmyzu. 
Zahrádkáři by se rovněž měli infor-
movat o tom, zda rostliny, se kte-
rými pracují, nejsou toxické. V žád-
ném případě pak není dobré si po-
třísněnýma rukama otírat tvář nebo 
mnout oči. 
Nebezpečí může hrozit i při zastři-
hování rostlin - nebezpečím není 
jen odlétnutí třísky či trnu do oka, 
ale i možnost poleptání rostlinnými 
šťávami. Dojde-li k takové situaci, je 
třeba urychleně oči vypláchnout pod 
tekoucí vodou a podle závažnosti 
okamžitě navštívit oční pohotovost. 

METROPOL            
hobby

Beran 21. 3. - 20. 4.
Přestože se snadno dostáváte 

do rozporu s okolím, nejbližší dny prožije-
te ve znamení pohody a souznění s part-
nery. Nebuďte ale přesvědčeni o své neo-
mylnosti. Vyplatí se vám to.   

Býk 21. 4. - 21. 5.
Vaše tvrdohlavost a svévol-

nost je možná dobrá v pracovním 
prostředí, ale ve vztahu k opačnému 
pohlaví vám tyto vlastnosti působí 
značné potíže.  Přiznejte si sebekritic-
ky, že si v nich občas libujete.

Blíženci 22. 5. - 21. 6.
Chovejte se tak, abyste, až se 

proberete z jarního opojení, nemuseli 
ničeho litovat. Romantické úlety jsou 
sice kořením vašeho života, nenechej-
te se však jimi bezhlavě unášet, ať za 
ně nezaplatíte příliš tvrdě.

Rak 22. 6. - 22. 7.
Šetřete si své síly, jinak vám 

hrozí totální vyčerpání.  Vaše nestálé 
nálady ještě umocňují časté změny 
jarního počasí a to vám neprospívá. 
Nepřemýšlejte o minulosti, raději si 
naplánujte výlet do přírody.

Lev 23. 7. - 23. 8.
Připravte se na příjemné pře-

kvapení, a i když vám nevyzná lásku 
muž nebo žena vašich snů, budete se cítit 
velmi šťastní. Ani k tomu nebudete potře-
bovat marihuanu, heroin či  LSD.

Panna 24. 8. - 23. 9.
Jestli máte pocit, že musíte ve 

svém životě něco změnit, udělejte to co 
nejdříve. Nebojte se nových věcí a při 
rozhodování se řiďte jen svojí intuicí. 
Jste velmi schopní a kreativní, je na 
čase posunout se dál.

Váhy 24. 9. - 23. 10.
Proberte si, komu jste se v po-

slední době nezachovali dobře a naprav-
te to. Pocit, že se někdo kvůli vám cítí 
ukřivděný, nepřispěje k příjemné nála-
dě. Přiznejte chybu a uleví se vám.

Štír 24. 10. - 22. 11.
Jste velmi přístupní li-

chotkám, proto si dejte pozor na lidi, 
kteří tuto vaši slabinu nejenže pozna-
jí, ale umí ji šikovně využít. Kdybyste 
se zamilovali, nepřevádějte hned svá 
konta na účty milenek a milenců.

Střelec 23. 11. - 21. 12.
Vaše tělo potřebuje hodně kys-

líku, proto byste měli provádět pravi-
delná dechová cvičení. Prospějí vám 
nejen fyzicky, ale zklidní i vaši ohni-
vou a prchlivou povahu, která vás 
občas přivádí do malérů.

Kozoroh 22. 12. - 2O. 1.
Řiďte se pravidlem nebýt nad-

míru srozumitelný, protože většina si 
neváží toho, čemu rozumí, ale ctí jen 
to, co nechápe. Člověk bez tajemství 
je jako odkrytá karta. Mlčenlivost je 
známkou sebeovládání.

Vodnář 21. 1. - 19. 2.
Zásadou vyhlášených hráčů 

je umět zavčas zanechat dařící se hry. 
Mějte ji na mysli, když vás občas pře-
může vášeň pro hazardní hry. Nezapo-
meňte, že vytrvalé štěstí je podezřelé, 
jistější je to občasné.

Ryby 20. 2. - 20. 3.
Pokud máte pocit, že vaše tvář 

je příliš obnošená, napuchlá, upráše-
ná a všemi okoukaná a že už ji sotva 
lze dál nosit, nic si z toho nedělejte. 
Odstraňte ze svého okolí všechna zr-
cadla a nedívejte se do nich.

METROPOL 
horoskop

Připravila: Žofi e Mašková
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Letos SVS dokončuje stavby projektu Dolní Labe, např. rekonstrukci čistíren odpadních vod Bílina a Želénka.

 Jak pokračuje realizace projektu 
„Dolní Labe“ v Ústeckém kraji?
Jeho dílčí subprojekty Aglomerace 
Duchcov a Aglomerace Teplice, vě-
nované dostavbám kanalizačních 
systémů, jsou již hotovy, stejně jako 
rekonstrukce čistíren komunálních 
odpadních vod Podbořany, Bílina 
a Želénky. Dokončujeme poslední 
stavbu - rekonstrukci ČOV Louny. 

Stavby musí pokračovat, s dotacemi i bez nich
Rozhovor s Janem Kubatou, místopředsedou představenstva Severočeské vodárenské společnosti

Severočeská vodárenská společ-
nost a. s. (SVS) působí na trhu v ob-
lasti výstavby vodohospodářské 
infrastruktury již sedmnáctý rok. 
Zajišťuje pro své akcionáře - severo-
česká města a obce - náležitý rozvoj 
a obnovu majetku. V současnosti 
jsou veškeré akcie SVS v držení 459 
severočeských měst a obcí. SVS pa-
tří k největším vlastnickým vodá-
renským společnostem v Čechách, 
protože její region pokrývá Ústecký 
kraj a podstatnou část Liberecké-
ho kraje. Na území, kde žije přes 
milion obyvatel, je vlastníkem více 
než 8 300 km vodovodů, 3 300 km 
kanalizací, 53 úpraven vody a 165 
čistíren odpadních vod. SVS svá 
zařízení na rozvod a úpravu vody 
pronajímá provozní společnosti, 
distributorovi vody - Severočeským 
vodovodům a kanalizacím.

 Které další stavby musí SVS v kra-
ji realizovat kvůli přísnější evropské 
legislativě?
V aglomeracích nad 2 000 obyvatel je 
jich dlouhá řada. Z těch větších zmí-
ním dokončenou rekonstrukci ČOV 
a dostavbu a rekonstrukci kanalizace 
ve Varnsdorfu (2008 - 2009), v těchto 
týdnech dokončovanou výstavbu ČOV 
a dostavbu kanalizace v Benešově nad 
Ploučnicí nebo výstavbu nové ČOV 
v Litvínově. 

 Jakým způsobem jsou stavby fi nan-
covány? Daří se získávat dotace?
I když nás dlouhodobě trápí váznoucí 
dotace z evropských fondů, tak se dí-
ky opakovaně dobrým hospodářským 
výsledkům společnosti v posledních 
letech dosud dařilo bez větších problé-
mů fi nancovat realizaci všech napláno-
vaných staveb. Řadu staveb, pro které 
jsme původně s dotacemi počítali, jsme 
museli realizovat z vlastních zdrojů 
(např. zmíněné stavby rozděleného 
projektu Dolní Labe) nebo jsme využili 
úvěrů (rekonstrukce ČOV Varnsdorf). 

Pro řadu dalších připravených nebo 
právě realizovaných projektů z katego-
rie strategických, tj. legislativou vyvo-
laných investic, nadále o dotace usilu-
jeme. V zájmu našich akcionářů musí 
stavby pokračovat, a to s dotacemi 
i bez nich.

 Co přinese podpis dodatku provoz-
ní smlouvy?
Hlavním cílem je pro nás při naplně-
ní požadavků nové přísné legislativy 
nadále udržet cenu vody v regionu 
na sociálně únosné úrovni. Děláme 
maximum, abychom získali evrop-
ské i národní dotace pro naše pro-
jekty. Cílem našich jednání s provoz-
ní společností byly potřebné úpravy 
provozní smlouvy, aby odpovídala 
nejlepší evropské praxi. K podpisu 
dodatku smlouvy došlo teprve před 
několika dny. K tomu vedla složitá, 
více než roční vyjednávání obou 
společností. Severočeská vodáren-
ská společnost tím získá smluvně 
pozastavenou část přislíbené dotace 
na dokončený projekt v Libereckém 

kraji Lužická Nisa a zcela eliminuje 
riziko odebrání již přidělené části, 
celkem ve výši 21 milionů EUR. 

 Jsou další možnosti získání dotací?
Co se týče dalších projektů, tam máme 
podány žádosti o dotace z Operačního 
programu Životní prostředí nebo Mi-
nisterstva zemědělství ČR. V rámci OP 
ŽP jsou alokovány fi nanční prostředky 
pro projekty na modernizaci, výstav-
bu a rekonstrukci vodohospodářské 
infrastruktury pro období do roku 
2013. Jejich čerpání je však vázáno na 
splnění řady podmínek - tzv. podmí-
nek přijatelnosti - které činí pro řadu 
vodárenských společností dotace Ev-
ropské unie obtížně dostupnými. Před 
rokem jsme proto v Ústí zorganizovali 
konferenci „Vodohospodářské projek-
ty a fondy EU“ k výměně zkušeností 
a hledání cest, jak by bylo možné do-
tační prostředky odblokovat a v rámci 
rovných možností pro všechny je včas 
využít na kofi nancování připravených 
projektů. Jen v Severočeské vodáren-
ské společnosti se totiž celkový dotač-

ní potenciál, tedy objem dotací, které 
bychom chtěli získat, pohybuje kolem 
750 milionů korun. Možnostmi doře-
šení se v současnosti velmi intenzivně 
zabýváme.

 Co můžete říci k blížícímu se konci 
přechodného období?
Do konce přechodného období, což 
je konec roku 2010, se musíme vypo-
řádat s požadavky na odkanalizování 
a čištění komunálních odpadních vod 
v městech a obcích nad 2 000 obyva-
tel. Nemusíme tento mezník očekávat 
s obavami. Ve většině případů budou 
opatření vyžadovaná legislativou v re-
gionu působnosti Severočeské vodá-
renské společnosti realizována zcela 
nebo budou v pokročilé fázi realizace. 
Rekonstrukce našich sítí vedených 
v komunikacích jsou většinou spojena 
s dopravním omezením a stavebním 
ruchem. Děkujeme proto občanům se-
veročeských měst a obcí za trpělivost 
a pochopení. Děkujeme našim akcioná-
řům, primátorům, starostkám a staros-
tům za dlouhodobou spolupráci.  (met)

 Od které doby se datuje slavnost-
ní otevírání lázeňské sezony v Tepli-
cích? 
Teplice jsou nejstaršími lázněmi ne-
jen v Čechách, ale v celé střední Evro-
pě. Podle legendy tady byly léčivé pra-
meny objeveny právě před 856 lety. 
Obrovského rozkvětu zdejší lázně za-
znamenaly v 18. a 19. století, kdy se ho-
nosily přezdívkou „Malá Paříž“. V Tepli-
cích opakovaně pobývaly známé evrop-
ské osobnosti, například ruský car Petr 
Veliký, hudební skladatelé L. v. Beetho-
ven a R. Wagner, básník J. W. Goethe 
nebo císařovna Alžběta, přezdívaná 
Sissi. Slavnostní otevírání lázeňských 
sezon mělo v minulosti různé podo-
by, v posledních 15 letech je pojímáme 
jako multikulturní akce pod širým ne-
bem určené jak pro Tepličany, tak i pro 
návštěvníky z blízkého a dalekého oko-
lí. Řada z nich se tak na vlastní oči mů-
že přesvědčit, že mýtus o „černém se-
veru“ ze 70. a 80. let minulého století 
dávno neplatí. 

 Kolik položek má letošní program? 
Nabídka letošního slavnostního zahá-
jení lázeňské sezony čítá přes sto polo-
žek. Téměř polovinu z nich tvoří hudeb-
ní programy. Jednotlivé scény přitom 

Teplice zvou na open akci
Slavnostní zahájení v pořadí již 
856. lázeňské sezony v Teplicích 
už doslova klepe na dveře. Usku-
teční se o víkendu 5. a 6. června 
a na programu je tradičně více 
než pestrá nabídka pro všechny 
generace. Prostřednictvím Pře-
mysla Šoby, ředitele Domu kul-
tury, který je pořadatelem této 
velkolepé open akce, zveme ná-
vštěvníky z ostatních krajů do 
nádherně rozkvetlého města. 

Text a foto: Metropol

nejsou žánrově profi lovány, ale konci-
povány v podstatě jako lázeňské korzo, 
je to tedy o procházení a potkávání se. 
V tyto sváteční dny se všude něco zají-
mavého děje. 

 Lázeňská sezona začíná historic-
kým průvodem a svěcením pramenů. 
Kdy nastane okamžik „O“?
Tradičně v sobotu 5. června v 11 hodin 
se na náměstí Svobody seřadí historic-
ký průvod, který se vydá ke Kolostujo-
vě kašně v parku pod Krušnohorským 
divadlem. Tady dojde k požehnání lá-
zeňských pramenů jedním z církevních 
hodnostářů, kterého vybere ekumenic-
ká rada. Primátor města Jaroslav Kube-
ra poté prohlásí 856. lázeňskou sezonu 
za zahájenou. 

 Zkusme vybrat ty nejlákavější tipy 
z nabídky – pro děti i dospělé…
To je dost těžké, protože každý ná-
vštěvník přichází za něčím jiným. Pro 
kluky a děvčata různého věku je při-
praven jak pasivní, tak zejména aktiv-
ní program s řadou her a soutěží v tan-
ci, zpěvu i sportu. A protože jsme v láz-
ních, nezapomněli jsme ani na handi-

capované děti a mládež, které budou 
závodit v Zámecké zahradě. Dospě-
lí si mohou vybrat z hudebních žánrů 
swingové, revivalové či rockové kapely, 
chybět nebude ani dechovka a hvězdy 
pop music. Premiéru při zahájení sezo-
ny budou mít letos v Teplicích Olympic 
a také Aneta Langerová. 

 Většina návštěvníků se těší na tra-
diční porcelánové trhy – budou?
Samozřejmě. Začínají v sobotu už
v 9 hodin na lázeňské kolonádě u do-
mu kultury. Své výrobky za výhodné 
ceny tady nabídnou porcelánky z celé 
České republiky.

 A co velkolepý ohňostroj?
Také ten má své přesné datum a čas, 
a to v sobotu večer přesně ve 22.22 ho-
din. Bude trvat zhruba 10 minut, pod-
barví ho melodie z Carminy Burany 
a uvidí ho úplně všichni, kdo budou 
v tu dobu venku. Hudba bude nejlé-
pe slyšet u domu kultury a od Ptačích 
schodů.

 Jak bude postaráno o občerstvení?
Toho bude dost jak v kamenných re-
stauracích, tak i v bezpočtu stanů 
a stánků. Těší nás, že gastronomické 
služby jsou rok od roku kvalitnější.

 Už jste zmínil, že se nikde nevybírá 
vstupné. To ovšem neznamená, že ta-
to akce je zadarmo.
To opravu není. To letošní má rozpočet 
převyšující 4 miliony korun. O nákla-
dy se navzdory krizi i letos dělí něko-
lik subjektů – největší nese statutární 
město Teplice, dále hlavní partneři - ak-
ciové společnosti AGC Flat Glass Com-
pany, skupina ČEZ, Lázně Teplice a Se-
veročeské doly. Poslední třetinu platí 
prodejci za pronájem prostor.

Přemysl Šoba, ředitel domu kultury
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informace: Jihočeské divadlo, ul. Dr. Stejskala 19, 370 47 Č. Budějovice,
T: 386 356 643 – hromadné objednávky, 386 356 925 – pokladna, F: 386 355 640

Otáčivé 
hlediště
Český 
Krumlov

4. 6. - 15. 6.
21.30 hod.

Macbeth | William Shakespeare 
Krvavý příběh o muži, který se na cestě k moci nezastavil před ničím...

18. 6. - 3. 7.
21.30 hod.

Sluha dvou pánů | Carlo Goldoni 
Komedie o tom, že dvěma pánům sloužit nelze v režii Jiřího Menzela. 

6.7. - 11.7.
21.30 hod.

Čarostřelec | Carl Maria von Weber
Romantická pohádková opera v režii fi lmového režiséra
Zdeňka Trošky v českém překladu.

14.7. - 18.7.
21.30 hod.

Sen noci svatojánské / Felix Mendelssohn–Bartholdy
Balet  na motivy pohádkové komedie Williama Shakespeara. 

23.7. – 28.7.
21.30 hod.

Don Giovanni | Wolfgang Amadeus Mozart 
Mozartova slavná opera v podání světových hvězd před Otáčivým hledištěm!
Uvádíme v italském originále!

30.7. - 15.8.
21.00 hod.

Robin Hood | Martin Glaser – Olga Šubrtová
Nesmrtelná legenda o hrdinovi ze Sherwoodského lesa
s Ondřejem Veselým v hlavní roli.

17.8. – 22.8.
20.30 hod.

Macbeth | William Shakespeare 
Krvavý příběh o muži, který se na cestě k moci nezastavil před ničím...

24.8. – 29.8.
20.30 hod.

Čarostřelec | Carl Maria von Weber
Romantická pohádková opera v režii fi lmového režiséra
Zdeňka Trošky v českém překladu.

19. a 20.6., 2. a 3.7., 
31.7. a 1.8. | 17.00 hod.

2. – 5.9. | 20.00 hod.
10. a 11.9. | 19.30 hod.

Kašpárek v rohlíku aneb Dneska to roztočíme | D. Dvořák, Z. Jecelín
Bejbypankový kabaret se zbrusu novými scénkami a známými písničkami z obou 
CéDé v denní syté verzi a večerním speciálu s několika chody navíc.

www.otacivehlediste.cz
www.revolvingtheatre.com

 2010

V šedesátých letech 20. století patřil 
k nejlepším na světě a v tehdejším 
Československu se stal prvním a na 
třicet let jediným držitelem Zlatého 
míče pro nejlepšího fotbalistu Evro-
py. V týmu tohoto kontinentu mu 
byla svěřena funkce kapitána. Vedle 
reprezentačního dresu oblékal Josef 
Masopust barvy Dukly Praha, klubu, 
za který hrál téměř celou svou karié-
ru. Tu ukončil ve svých 39 letech. 
Dvě krásná fotbalová léta mezi roky 
1950 a 1952 prožil na slavném sta-
dionu Na drožďárně v Teplicích. Do 
nejstarších lázní v Čechách se Josef 
Masopust vrací pravidelně, má ta-
dy část své rodiny. Naposledy kon-
cem dubna navštívil s manželkou Cí-
sařské lázně a při této příležitosti jej 
přijal teplický primátor Jaroslav Ku-
bera. 
Kdo však má na Masopusta vzpo-
mínku zprostředkovaně důvěrnou, 
je primátorův náměstek Pavel Šustá-
ček. „Říká vám něco jméno Pepa Sýko-
ra,“ otázal se slavného fotbalisty. 
„No samozřejmě! To byl jeden z největ-
ších mydličů v Teplicích! Levý bek Pe-
pa Sýkora, spolehlivej a prima člověk. 
Když jsem jako bažant do Teplic při-
šel, tak Sýkora a Houdek už byli starý 
mazáci a chovali se ke mně moc krás-
ně. Mám na ně ty nejlepší vzpomínky,“ 
rozzářil se Josef Masopust. 
„No, tak Sýkora byl můj tchán,“ usmál 
se Šustáček a odstartoval tak rozho-
vor, ve kterém jsem si dovolila po-
ložit Josefu Masopustovi i méně pří-
jemné otázky.

Josef Masopust se vrací na místo činu
Teplice | Kluk ze Střimic u Mostu, 
který dobyl svět. Tak lze jednou vě-
tou charakterizovat slavného fot-
balového internacionála, Josefa 
Masopusta (9. 2. 1931). 

Mezinárodní soutěž v 10 kategoriích
Kompletní retrospektiva Karla Zemana 
In memoriam Josef Lamka 
Krátké i celovečerní oskarové filmy 
Promítání v 3D
ReklamSHOW – reklamy z celého světa
historické, sociální, proti kouření a zakázané spoty
Celovečerní filmy pro otrlé diváky
Komiksový workshop
Výstava Karel Zeman – Plakáty a vzpomínky
Devítimetrové leporelo Lucie Seifertové  
„Dějiny udatného českého národa“
Divadelníci z Divadla v Dlouhé: soubor Zimovci – Červená Karkulka,  
Dlouhý, Široký a Bystrozraký, Perníková chaloupka
Pro děti:  
Školičky animace
Soutěž filmů vytvořených dětmi
Nové Večerníčky 
Celovečerní filmy
Michal Žabka – Jak točíme Autopohádky
Krabice zvířetem – malování s AniFestem
Obří puzzle – pokus o zápis do Guinnessovy knihy rekordů

mezinárodní festival 
animovaných filmů
Teplice 18. – 23. 5. 2010
100. VÝROČÍ NAROZENÍ KARLA ZEMANA

WWW.ANIFEST.CZ

dky

to v Česku tradičnímu sportu jeho 
dobré jméno a zašlou slávu? 
Když jsem se dozvěděl, že by předse-
du měl dělat Ivan, hned jsem s ním 
mluvil. Řekl jsem, že mu strašně dr-
žím palce a kdybych mu mohl jakko-
liv pomoct, ať se na mě obrátí. Pro-
tože Ivan Hašek byl jako fotbalista 
strašně korektní člověk, má své zá-
sady, není to žádný hlupák, ne na-
darmo je JUDr. a řekl bych, že, co se 
týká fi nancí, je tak zvaně za vodou. 
Čili jestli někdo má šanci dostat čes-
ký fotbal zpět na úroveň, na jakou 
jsme v minulosti byli zvyklí, tak je 
to Ivan Hašek. 

 Za rok vám bude osmdesát. Do-
kážete si ještě po padesáti letech 
vybavit ten pocit, když jste v roce 
1960 na Mistrovství Evropy ve Fran-
cii dovedl československé mužstvo 
na třetí a o dva roky později na Mi-
strovství Světa v Santiago de Chile 
dokonce na druhé místo?
Stoprocentně. Na takové zážitky ně-
jaký věk nemá žádný vliv. My se schá-
zíme v Dukle každé poslední pondě-
lí v měsíci, takže samo sebou, vzpo-
míná se jenom na to lepší. Sem tam 
se někdo zmíní i o tom špatném, ale 
hned se to zahrabe (směje se). 

 Co vlastně teď dělá Josef Maso-
pust?
Jsem s manželkou v Císařských láz-
ních. Při jedné z kúr sestřiček poví-
dá: „Vy jste tady poprvé, pane Maso-
puste?“ Odpověděl jsem jí, že v tom-
to století ano. Ale před šedesáti le-
ty, když jsem hrál za Teplice fotbal, 
jsem do Císařských lázní chodil pra-
videlně. A vždycky v pondělí po zá-
pase jsme zde měli rehabilitace.

 Nedávno vyšla statistika návštěv-
nosti na českých hokejových a fot-
balových stadionech a ty hokejové 
vedou v řádu několika tisíců. Ne-
mohla by za tím být obava poten-
ciálních fotbalových fandů z pře-
dem zmanipulovaných výsledků?
Nemyslím si, že by někdo výsledky 
zápasů předem ovlivňoval. Spíš to 
bude tím, že výkony hráčů nejsou 
dobré a hlavně, jsou náhodné. Je-
den zápas mužstvo velkou snahou 
a kombinací vyhraje a z druhého zá-
pasu se to vytratí, jako by hrálo úpl-
ně jiné mužstvo.

 Také se říká, že na rozdíl od vaší 

generace současní mladí hráči ma-
jí hodně věcí zadarmo. Například 
vzdělání - stačí, aby slušně kopli 
do míče a mají maturitu. Ani nema-
jí chuť hrát v Česku, myslí, že jsou 
hvězdy a čeká na ně angažmá v za-
hraničí.
Je to sice mrzuté, ale asi je to tak. 
Každý, kdo u nás chce hrát fotbal, 
chce mít všechno rychle, aby mohl 
jít ven za těžké peníze. A tím náš 
fotbal trpí. Protože kdyby tito hrá-
či tady zůstali, vyhráli by se a jejich 
kvalita by vzrostla. Takhle odejdou 
jako sice talenti, což je samo sebou, 
protože netalentované by zahra-

niční kluby nebraly, ale talent ješ-
tě nezaručí, že se z hráče stane vy-
nikající fotbalista. Existuje spous-
ta situací, které výkonnost ovliv-
ňují, ať je to režim, životospráva, 
ať je to ochota trénovat, poprat se 
o míč při zápase... To jsou věci, kte-
ré spoustě mladých chybí. Ale když 
se někdo fotbalu věnuje naprosto 
a uvědomí si, že trénink je v pod-
statě těžká práce, tak takový hráč 
se většinou prosadí a je radost se 
na něj dívat.

 Věříte Ivanu Haškovi jako nové-
mu předsedovi Českomoravského 
fotbalového svazu, že vrátí tomu-

Text: Eva Stieberová
Foto: Jiří Severský

Rallye Trial
Bohemia 

Chomutovsko | Závod Rallye trial 
Bohemia se koná 29. a 30. května 
u Prunéřova na Chomutovsku. 
Na rozdíl od klasického Truck tria-
lu jsou v této soutěži nákladní vo-
zy rozděleny pouze do dvou katego-
rií a to podle tonáže do 7 499 kg a od 
7 500 kg. Vozy Offroad se představí 
ve třech kategoriích a možnost star-
tovat dostanou i Endura a stále ob-
líbenější čtyřkolky. Naskytne se tak 
možnost porovnat rozdíl v jezdec-
kém umění řidičů malých osobních 
aut, ale také velkých osmi kolových 
vozů Tatra. Pro závodníky budou při-
praveny zejména rychlostní sekce, 
ve kterých musí najet co největší po-
čet kol v předem dohodnutém čase.  
V sobotu i v neděli se postupně usku-
teční závody jednotlivých kategorií, 
přihlášeno je více než 90 posádek.  
Více na www.rt-bohemia.cz. (met)
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Čelní pohled na kostelČelní pohled na kostel
sv. Václava ve Výslunísv. Václava ve Výsluní

Pozůstatky hradní kaplePozůstatky hradní kaple

Velká věž s hradníVelká věž s hradní
restaurací dole na snímkurestaurací dole na snímku

Vladim
ír Zlata, tel. 604 488 712, zlata@

tydeniky.cz
Kontakt pro podnikatele a fi rm
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Ohnivá historie Výsluní
Cestu začneme ve Výsluní (750 m), 
kam nás z Chomutova zaveze auto-
bus. Město má bohatou historii, již 
od 14. století tu byl totiž velký vý-
skyt stříbrných, cínových či mědě-
ných rud. Vystoupíme na náměstí, 
kde si můžeme prohlédnout krás-
nou empírovou radnici. 
K hlavní dominantně městečka pa-
tří bezesporu kostel sv. Václava, 
který je pro svoji velikost vidět již 
z dálky. Současnému kostelu před-
cházel kostelík dřevěný, ten však 
podlehl v březnu 1640 plamenům. 
S ohněm však bojovala stavba i dá-
le v historii. Základy současného 
pseudorománského kostela sv. Vác-
lava pocházejí z roku 1851. V ro-
ce 1981 vyhořela věž a celá stře-
cha. Stavba začala chátrat. V roce 

Z Výsluní na Hasištejn
Údolí Prunéřovského potoka najdeme pár kilometrů západně od Chomutova. Tento přírodní park, vyhlášený v roce 2000, 
skrývá nejedno historické a romantické zátiší. Právě na jaře patří procházka údolím k těm nejhezčím. Břehy potoka, lou-
ky i cesty jsou posety barevnými pozdravy jara, ke kterým patří například prvosenka, orsej, sasanka nebo blatouch. 

Text a foto: Václav Školoud

1998 byla naštěstí prohlášena za 
kulturní památku a začalo se s re-
konstrukcí a opravami. Do Pruné-
řovského údolí se vydáme po žlu-
té turistické značce, která nás po-
malu po levé straně kostela zavede 
do lesa. 

Skála nenávisti
Po lesní cestě nás doprovází zurčí-
cí drobný potůček, který asi po kilo-
metru vystřídá divočejší Prunéřov-
ský potok. Po proudu s ním dojde-
me až k rozcestí za mostem, odkud 
začneme stoupat výše do hor. Cesta 
není nijak náročná. 
Asi po dvou kilometrech si všim-
neme první předsunuté věže hra-
du Hasištejna. Za vstupní branou 
si v restauraci zakoupíme vstupen-
ku (30 Kč) a pustíme se do objevová-
ní historie. Hrad byl založen zhruba 

na začátku 14. století. Jeho hlavním 
úkolem bylo střežit horské průsmy-
ky, jimiž vedly důležité obchodní 
cesty Německa. Hrad je přístupný 
individuálně. Po celé zřícenině jsou 
umístěny tabulky s popisem nejdů-
ležitějších míst a historických udá-
lostí.
Rozhlédnout se můžeme z vyso-
ké věže, kam nás dovedou dřevěné 
schody. Navštívíme hradní kapličku 
a z další věže si docela dobře může-
me prohlédnout půdorys celé stav-
by. Dokonce se podíváme i do taju-
plného podzemí. Zajímavé je, že ně-
mecký název pro Hasištejn je Has-
senstein, což znamená skála smrti. 
K tomuto názvu a vůbec k celému 
hradu se vztahuje jedna pověst, kte-
rou si můžete přečíst například na 
internetových stránkách Hasištejna 
(www.hasistejn.cz). 
Po prohlídce se můžeme na další 
cestu posilnit chladivými doušky či 
něčím k zakousnutí v hradní restau-

Velká věž hradu HasištejnVelká věž hradu Hasištejn

raci. Pak už záleží jen na nás, kudy 
se vydáme dál. Cesta pokračuje dá-
le směrem na Celnou, kdy postupu-
jeme stále podél peřejí Prunéřovské-
ho potoka až do Nové Vsi. Odtud se 
můžeme vydat zpět do Výsluní. Tím 

uzavřeme výletnický kruh a završí-
me tak 16 kilometrů celé trasy. Mů-
žeme však také sejít na nádraží do 
Kadaně - Prunéřova. Tuto cestu však 
nedoporučujeme. Z velké části vede 
kolem elektrárny. 

Rozcestník u Prunéřovského potokaRozcestník u Prunéřovského potoka

Z hraduZ hradu

Charakteristika pracovní činnosti:
• budování, rozvoj a motivace obchodního týmu 
• plánování a organizace činnosti týmu 
• odpovědnost za výsledky obchodního týmu 
• podílení se na tvorbě obchodní a personální strategie ve svěřeném regionu 
 

Nabízíme: 
• zázemí prestižní německé fi nanční skupiny 
• profesionální systém zapracování 
• školení obchodních a manažerských dovedností, produktová školení 
• příspěvek na provoz vlastní kanceláře 
• velice dobře propracovaný motivační systém, kariéra a ohodnocení 
(fi x + prémie, provize, produkční a personální bonusy, bonusy za expanzi) 
• profesionální vzdělávání v prestižním oboru fi nancí 
• profesionální coaching začínajících ředitelů - „ON THE JOB“ 
 

Požadujeme: 
• min. středoškolské vzdělání 
• pozitivně myslící osobnost 
• schopnost věcné komunikace, reprezentativní vystupování 
• manažerské zkušenosti s vedením obchodního či fi nančního týmu výhodou 
• schopnost budování a rozvoje obchodní skupiny 
• samostatnost, osobní zodpovědnost, fl exibilitu, loajalitu, kreativní myšlení 
• potřebu rozvíjet dosavadní znalosti a dovednosti 
• obchodní zkušenosti vítány 
• znalost anglického nebo německého jazyka výhodou 
• řidičský průkaz "B" 
 
Vaše životopisy zasílejte do konce května na: mst@victoria.cz. Vaše životopisy zasílejte do konce května na: mst@victoria.cz. 

hledá vůdčí osobnost na klíčovou pozici v organizační struktuře
dynamické a úspěšné společnosti

OBLASTNÍ ŘEDITEL
pro okresy Most, Chomutov, Louny, Karlovy Vary, Plzeň, Sokolov, Cheb

100 % 100 %

13,8 %

209 Kč
219 Kč

380 Kč

Zdroj:
IX. KONFERENCE DDD 2010, 
Přívorovy dny, 11. 5. 2010
Rupeš V., Chmela J., Vlčková J.: 
Účinnost některých odvšivovacích 
přípravků na veš dětskou v in vitro 
testech. Odborná přednáška.

Diffusil H Forte Spray, výrobce: 
Lybar, a.s., Česká republika
Diffusil Care, výrobce: Lybar, a.s., 
Česká republika
Paranit, výrobce: Teva Pharmaceutical 
Industries Ltd. Israel

Při napadení vší mluvíme o parazitárním
přenosném onemocnění. Postihnout může
člověka bez ohledu na jeho věk či pohlaví.
Typicky se napadení vší objevuje u dětí 
povinných základní školní docházkou, při-
čemž více jsou k němu náchylná děvčata. 
Vši se živí pouze krví. Bodnutí silně svě-
dí, škrabáním může docházet k druhotné 
hnisavé infekci vlasových kořínků a pot-
ních žláz, způsobené stafylokoky a strep-
tokoky, a dále k hnisavému onemocnění 
kůže s tvorbou puchýřků a nepěkných 

zasychajících a mokvajících skvrn po ce-
lém těle. 
„Provedené testy potvrdily plnou účinnost
přípravků Diffusil H Forte Spray a Dif-
fusil Care. Účinnost přípravku Paranit lze
na základě provedených testů považovat
za velmi spornou.“
Zdroj: IX. KONFERENCE DDD 2010,
Přívorovy dny, 11. 5. 2010 Rupeš V.,
Chmela J., Vlčková J.: Účinnost některých
odvšivovacích přípravků na veš dětskou
v in vitro testech. Odborná přednáška.

Průměrná prodejní cena na  „Nielsen”  
trhu lékáren v ČR v březnu 2010

zdroj: The Nielsen Company

Účinnost tří odvšivovacích přípravků 
na veš dětskou

Diff usil H 
Forte

Diff usil Care Paranit Diff usil Care 
150 ml

Diff usil H 
Forte

Paranit

Srovnávací testy 
prípravku na vši

Zdravím vás podruhé
v máji, milí přátelé,
a věřím, že si „užíváte“ měsíc lásky. Ten 
letošní je bohatý na události. Nemys-
lím zrovna volby do poslanecké sně-
movny, ačkoli jsou bezesporu událostí 
číslo jedna. Mám na mysli akce méně 
vážné - oddychové. 
Celorepublikově významnou akcí je 
Maraton Fešáků 22. května v Ústí nad 
Labem, více než osm hodin hudby 
a zábavy. Fanoušci kapely, která vznik-
la v Ústí v roce, ve kterém jsem se na-
rodila, se jí dočkali (a ani ji nečekali) po 

neuvěřitelných dvaceti letech. Pohodo-
vé květnové odpoledne a noc s Fešáky 
a jejich hosty zažijí ti, kteří přijmou je-
jich pozvání. Pohodové bylo i setká-
ní s nimi na tiskové konferenci. Tehdy 
ještě nebylo jasné, kde se super akce 
uskuteční, zda na zimním stadionu či 
pod širým nebem - v letním kině. Osob-
ně bych preferovala letní kino, ale po-
časí je nevyzpytatelné, a tak se pořada-
telům nedivím, že připravovali suchou 
i mokrou variantu. 
Ostatně, když jsem zmínila letní kino, 
akce, které se tam konají, nemají, co 

se týká atmosféry, konkurenci. V červ-
nu se ústecký amfi teátr zaplní přízniv-
ci pěnivého moku, pak si dají dostave-
níčko „kotlíkáři“ a poslední prázdnino-
vá sobota patří tradičně Labskému lé-
tu. Lákavá pozvání…
Stejně jako do nejstarších lázní ve střed-
ních Čechách, do Teplic, kde první červ-
nový víkend zahajují sezonu. V progra-
mu si musí vybrat každý. Přesun termí-
nu z posledního květnového víkendu 
vítám, protože poslední květnovou so-
botu obvykle razím na velkořezenský 
zámek, na Košt hraběte Chotka. 

Budete-li mít chuť a bude-li přát poča-
sí, poslední neděli v květnu se může-
te nechat zviklat k výletu na opačnou 
stranu Ústeckého kraje - na Chomutov-
sko. Před vámi se tam vypravil kolega 
Vašek Školoud a vrátil se tak nadšený, 
že se o zážitky z výšlapu na Hasištejn 
musel podělit. 
Věřím, že si z dnešního metropolské-
ho menu vyberete a necháte se inspi-
rovat.
Alena Volfová
šéfredaktorka
volfova@tydeniky.cz


